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Območje občine Radovljica,
ki ga povezuje Turizem Ra-
dovljica, vstopa v novo turi-
stično sezono z dvema po-
membnima pridobitvama:
turističnim spletnim porta-
lom občine in novim turi-
stično informacijskim cen-
trom v Mrakovi hiši ob vsto-
pu v srednjeveško mestno
jedro. "TIC želi postati
osrednja točka za obiskoval-
ce Radovljice, ki bodo na
enem mestu pridobili vse
informacije o nastanitvah,
prireditvah, znamenitostih
občine Radovljica in tudi
njene okolice in Slovenije,"
je ob odprtju poudarila di-
rektorica Turizma Radovlji-
ca Nataša Mikelj. V informa-
cijskem centru, ki ga vodi
Natalija Černe, bo še trgovi-
nica s spominki, med njimi
je tudi linija izdelkov lastne
blagovne znamke Turizma
Radovljica: informirana ste-
klenička Flaška, majice in

medeni izdelki. Poleg njih
bodo prodajali izdelke, re-
prezentativne za kraje obči-
ne Radovljica (kovani izdel-
ki iz Krope, lectova srca, Av-

senikove zgoščenke, panj-
ske končnice), pa tudi tradi-
cionalne izdelke iz drugih
delov Slovenije. 
"Za razvoj in promocijo tu-
rizma v občini, ki je po števi-
lu nočitev na četrtem mestu
med gorenjskimi občinami,
je velikega pomena sodobno
in celostno zasnovano splet-
no mesto, ki je zasnovo in
vsebine dobivalo štiri mese-
ce," pravi direktorica Turiz-
ma Radovljica Nataša Mi-
kelj. "Na portalu je predstav-
ljena celotna ponudba, zani-
miva za turiste: naravne in
kulturne znamenitosti, kuli-

narična in nastanitvena po-
nudba, možnosti za rekrea-
cijo, šport in zabavo, ter se-
veda prireditve in v bodoče
tudi turistični produkti Tu-
rizma Radovljica."
Kot še poudarja Mikljeva, je
spletna stran zaradi aktual-
nih in svežih vsebin ter ko-
ledarja prireditev zanimiva
tudi za domačine, saj bodo
na njej lahko našli vse po-
trebne informacije o dogod-
kih na celotnem območju
občine. Trenutno je spletna
stran na voljo v slovenskem
jeziku, angleška različica pa
je v pripravi.

TIC po novem v Mrakovi hiši
Turistično informacijski center Radovljica odslej v Mrakovi hiši, vse informacije o radovljiškem 
turizmu pa na spletnem portalu www.radolca.si.

Muzej talcev,
spoštljiv spomin 
in opomin

Krajevna skupnost Begunje na Gorenjskem
praznuje 4. maja, na dan, ko so partizani
osvobodili begunjske zapore.
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Nova prihodnost 
za letališče Lesce?

Zunanja revizija odkrila nepravilnosti pri
poslovanju javnega zavoda ALC Lesce, 
direktor Pavel Škofic nepreklicno odstopil.
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TIC sta v sredo odprla župan Ciril Globočnik in Nataša Mikelj. V nekdanjih, zaenkrat
praznih prostorih starega TIC-a naj bi v prihodnje odprli trgovino z lokalnimi produkti.

Marjana Ahačič

Občina ima v proračunu za
letos 19,6 milijona evrov, za
prihodnje leto pa 19,3 milijo-
na evrov načrtovanih prihod-
kov. Programsko je največ
denarja namenjenega izobra-
ževanju ter prostorskemu
planiranju in stanovanjsko
komunalnim dejavnostim. 
Svetniki so razpravo o
osnutku občinskega prora-
čuna začeli že na redni seji v
začetku februarja, jo zaradi
številnih pripomb in potreb
po dodatnem usklajevanju
prekinili in nadaljevali apri-
la, ko so dopolnjeni osnutek
vendarle sprejeli. Predlog
odloka s kar 125 predlagani-
mi amandmaji so začeli ob-
ravnavati na redni seji, kjer
so se prvi dan kar štiri ure
odločali o tem, ali bodo o
amandmajih razpravljali in
odločali posamično ali v
sklopih. Prevladala je odloči-
tev, da glasujejo o vsakem
posebej, zato se je seja nada-
ljevala pozno v noč in še na-
slednji dan, ko so sprejeli 24
od 99 amandmajev (26 je

bilo umaknjenih), ki so jih
predlagali svetnik Zlatko
Kavčič, svetniki SD in žu-
pan Ciril Globočnik. Odlok
o proračunu za letošnje in
prihodnje leto so nato so-
glasno potrdili. 
"Pot je bila dolga, a končni
učinek je bil soglasno spre-
jeti proračun, kljub velike-
mu številu zavrnjenih
amandmajev," je bil ob kon-
cu dvodnevne seje vidno za-
dovoljen župan Ciril Glo-
bočnik. "Veseli me, da
bomo lahko že z jutrišnjim
dnem končno lahko začeli z
normalnim delom v korist
občank in občanov." Zado-
voljen je bil tudi svetnik
Zlatko Kavčič, avtor večine
predlaganih amandmajev.
"V principu sem zadovoljen,
ne glede na to, da veliko šte-
vilo amandmajev, ki sem jih
predlagal, ni bilo sprejetih.
A ocenjujem, da je šlo danes
za prelom s staro prakso
dela v občini in občinskem
svetu, ki je pomenila troše-
nje vnaprej, ko se še ne ve,
koliko bo proračun velik in
ko se o njem še ni odločilo."

Občina zdaj ima 
proračun

Svetniki so na dvodnevni seji sredi maja vendarle
sprejeli proračun občine za leti 2011 in 2012.

Odpirajo planinske
koče
V prihodnjih dneh bodo ra-
dovljiški planinci odpirali
planinske postojanke. Ob-
novljena sta Valvasorjev in
Roblekov dom.

OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE KRAJEVNE NOVICE ZADNJA

Več komuniciranja 
in projektnega dela
Pred dobrim mesecem dni je
vodenje občinske uprave kot
vršilec dolžnosti prevzel
Matjaž Erjavec.

Na Brezjah v Vurnikov
spomin
Radovljiška rodbina Vurnik
je povezana z Brezjami. Tudi
arhitekt Ivan Vurnik, ki je
umrl pred 40 leti.

Kraljevski sprehod po
Radovljici
Maja sta si staro mestno je-
dro Radovljice ogledala nor-
veški kralj Harald V. in kralji-
ca Sonja.
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Med promocijskimi gradivi občine Radovljica je tudi
nova trganka Radol'ca pristno sladka. Obiskovalcu
ponuja prvo informacijo o možnih ogledih in 
aktivnostih na območju Radol'ce. Trganka je v
slovenskem in angleškem jeziku in bo na voljo 
brezplačno tudi pri vseh ponudnikih nastanitev v
občini, na turistično-informacijskih centrih v okolici,
ob sejemskih predstavitvah in podobno. Vabilo na proslavo dneva državnosti

Občina Radovljica vabi na proslavo ob dnevu državnosti in 20.
obletnici samostojnosti Republike Slovenije v petek, 24. junija, ob
17. uri pri Lipi samostojnosti v Radovljici (pred Ekonomsko gim-
nazijo in srednjo šolo Radovljica na Gorenjski cesti). 

V programu bodo sodelovali OZ VVS Zgornja Gorenjska, Pihalni
orkester Lesce, veteranska zasedba Harmonikarskega orkestra
Glasbene šole Radovljica, Mažoretna skupina Osnovne šole A. T.
Linharta Radovljica, pevka Petra Čebulj ter recitatorja Alenka
Bole Vrabec in Janez Zore. Zbrane bo pozdravil župan Ciril
Globočnik.

Ob 20. uri bo sledil koncert Harmonikarskega orkestra Glasbene
šole Radovljica ob 45-letnici v avli Radovljiške graščine. V soboto,
25. junija, pa Atletski klub Radovljica ob dnevu državnosti prire-
ja Gorenjsko prvenstvo v atletiki za najmlajše "Radovljica 2011",
ki se bo začelo ob 10. uri.



2 Deželne novice, petek, 10. junija 2011

Občinske novice

deželne novice
ODGOVORNA UREDNICA:

Marjana Ahačič (marjana.ahacic@g-glas.si, 031/352-514) 

UREDNIŠTVO: 

Urša Peternel (pomočnica odgovorne urednice), Alenka Bole Vrabec, 
Simon Habjan, Ana Hartman, Matjaž Klemenc, Peter Kolman 

ČASOPISNI SVET:

Gorazd Fajfar (predsednik), 
Aleš Bobič, Avguštin Mencinger, Darko Marolt in Blaž Trček

DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radovljica,
Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica (sedež časopisa in uredništva). Pravice 
izdajatelja izvaja: Gorenjski glas, d. o. o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj 
(tel. 04/201-42-00, fax 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglasno trženje 04/201-42-48).

Deželne novice izhajajo enkrat na mesec v nakladi 23.400 izvodov, brezplačno jih 
prejemajo vsa gospodinjstva in drugi naslovniki v občini Radovljica, priložene so 
tudi izvodom Gorenjskega glasa. Tisk: Delo, d.d., Tiskarsko središče. Distribucija:
Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor. Deželne novice so vpisane v Razvid medijev pod za-
poredno številko 315. Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne honoriramo. Pisma
bralcev so omejena na največ 2.500 znakov s presledki. Prispevke za naslednjo števil-
ko, ki bo izšla v petek, 1. julija, morate oddati najkasneje do ponedeljka, 20. junija. 

Marjana Ahačič

Občinski svet se je na zadnji
seji seznanil tako s poslov-
nim kot revizijskim poroči-
lom o delovanju javnega go-
spodarskega zavoda Alpski
letalski center Lesce. Ker so
poročila govorila o številnih
nepravilnostih v poslovanju,
je občinski svet dosedanjega
direktorja Pavla Škofica raz-
rešil, ob tem pa sprejel še
sklep, ki ga je predlagal
svetnik Zlatko Kavčič, in si-
cer naj odgovorne osebe
predložijo ustrezen zagovor
upravnemu odboru JGZ
ALC Lesce, ta pa naj presodi
o ustreznih ukrepih. Upra-
vni odbor JGZ ALC Lesce in
direktor JGZ ALC Lesce naj
predložita poročilo o ugoto-
vitvah in ukrepih županu, ta
pa predloži občinskemu
svetu predlog ukrepov za
ureditev razmer.
Zunanja revizija je tako
med drugim ugotovila, da je
Škofic v preteklih treh letih
oddal v najem nepremični-
ne in letala, odpovedal po-
godbe o zaposlitvi nekate-
rim delavcem ter prenehal
opravljati nekatere dejavno-
sti in storitve (panoramsko
letenje, oskrba z gorivom).
Prav tako je bilo ugotovlje-
no, da so se pomembno
spremenile strateške usme-
ritve razvoja javnega gospo-
darskega zavoda, ki se je iz
upravljavca infrastruktur-

nih in drugih objektov spre-
menil v najemodajalca. Gle-
de na neskladja med strate-
škimi usmeritvami in
usmeritvami, ki jih omogo-
ča delovanje letališča v okvi-
ru javnega gospodarskega
zavoda, so revizorji občini
predlagali spremembo orga-
niziranosti zavoda, pa tudi
vnovično proučitev doku-
mentov, ki obravnavajo
medsebojna razmerja med
Alpskim letalskim centrom
in aeroklubom. 
"Ves čas trdim, da je v tem
javnem gospodarskem za-
vodu cel kup stvari narobe,
a mi doslej ni nihče verjel. V
osnovi se s poročilom lahko
strinjam, z nekaterimi po-
drobnostmi pa ne," je revi-
zijsko poročilo, ki med dru-
gim ugotavlja, da je kot di-
rektor prekoračil nekatera
pooblastila ter ni sledil stra-
teškim usmeritvam razvoja,
komentiral direktor JGZ
ALC Lesce Pavel Škofic.
"Potreben je nov začetek,
novemu vodstvu želim veli-
ko sreče," je še dejal ob svo-
jem nepreklicnem odstopu.
Radovljiški občinski svet ga
je razrešil in na njegovo me-
sto kot vršilca dolžnosti za
največ šest mesecev imeno-
val Matjaža Erjavca, v. d. di-
rektorja občinske uprave. 
"Osebno me je najbolj pre-
senetilo poročilo za leto
2009, ki je izkazalo za sko-
raj 44 tisoč evrov minusa,

na kar nihče, vključno z
upravnim odborom in ob-
činskim svetom ni reagiral,"
je situacijo komentiral Bo-
jan Vidic, novi predsednik
upravnega odbora JGZ ALC
Lesce. "Vse od leta 1998 na-
prej so odhodki višji kot pri-
hodki, kar očitno pomeni,
da je organiziranost ne-
ustrezna, zato je njuno po-
staviti nove temelje. Situaci-
ja na letališki infrastrukturi
je katastrofalna, saj se je va-
njo vlagalo zelo malo ali
celo nič: dotrajana črpalka,
hanger, ki razpada, razpada-
joči objekt, ki se mu reče

upravna stavba oziroma
stolp ... Očitno se doslej za-
radi tega nihče ni kaj dosti
sekiral, poročila so se potr-
jevala. Škofic je bil prvi, ki je
zagrizel v to kislo jabolko, in
osebno mi je žal, da odhaja,
saj sva v času, kar sem pred-
sednik upravnega odbora,
tako kot z vsemi drugimi
akterji, vključno z novim
predsednikom aerokluba
Keršičem, dobro sodelovala.
Če bi bilo vsaj približno
tako vsaj v preteklosti, se
taka kaotična situacija ne bi
pojavila," je prepričan Bojan
Vidic. 

Nova prihodnost za letališče?
Zunanja revizija odkrila nepravilnosti pri poslovanju javnega zavoda ALC Lesce, direktor Pavel Škofic
nepreklicno odstopil.

Marjana Ahačič

V mesecu dni ste se verjetno
v grobem že seznanili z ob-
činsko upravo. Kako ocenju-
jete njeno dosedanje delo?
"Moji prvi vtisi so dobri.
Prepričan sem, da uprava
zna strokovno reševati vse
zadeve. Včasih so morda
problem roki, do česar pride
zaradi obilice dela, včasih
tudi neenakomerne obre-
menjenosti in pomanjkanja
medsebojne komunikacije,
Prepričan sem, da bomo te
in druge pomanjkljivosti, ki
se bodo morda še pokazale,
lahko odpravili."

Župan je že pred nastopom
svojega mandata napovedo-
val, da bo občinska uprava
postala prijaznejša in bolj
učinkovita. Na kakšen način
boste to dosegli?
"Kot sem seznanjen, so bili
določeni koraki v to smer že
storjeni. Posebej se bom po-
svetil oblikovanju delovnih

procesov in njihovemu izva-
janju. Hkrati pa želim spod-
bujati vse zaposlene, da se
medsebojno obveščamo o
zastojih, težavah, ker to
omogoča hitrejše rešitve v
prid občanom in drugim
uporabnikom naših stori-
tev."

Kateri bodo vaši prvi ukrepi
ob prevzemu vodenja občin-
ske uprave?
"Najprej se bom posvetil iz-
boljšanju internega komu-
niciranja in oblikovanju pro-
jektnih skupin. V ta namen
ne bom izvajal večje reorga-
nizacije občinske uprave,
temveč se bom posvetil bolj-
ši koordinaciji dela med od-
delki."

Na zadnji seji vas je občinski
svet imenoval še za vršilca
dolžnosti direktorja JGZ
ALC Lesce. Vaš mandat je
omejen na največ šest mese-
cev; katere so tiste naloge, ki
jih boste v tem času izpeljali?

"Moja naloga je predvsem
zagotoviti nemoteno poslo-
vanje zavoda v času do ime-
novanja novega direktorja.
Hkrati bomo skupaj z uprav-
nim odborom JGZ ALC Les-
ce morali posvetiti veliko

časa in energije odpravlja-
nju ugotovljenih napak v do-
sedanjem poslovanju in pri-
praviti potrebne analize gle-
de ustrezne organizacijske
oblike Alpskega letalskega
centra."

Več komuniciranja in projektnega dela

Pred dobrim mesecem dni je vodenje občinske uprave kot vršilec dolžnosti prevzel Matjaž Erjavec.
Diplomirani arhitekt, doma z Bleda, ima izkušnje s projektnim delom, pa tudi z vodenjem občinske
uprave, saj je bil leto dni zaposlen kot direktor občinske uprave na Bledu.

Matjaž Erjavec (v sredini) z Nano Jauk, ki ostaja na mestu
vodje oddelka za splošne dejavnosti, in županom Cirilom
Globočnikom. I Foto: Gorazd Kavčič

Radovljica

Visoko priznanje za PUM
Ljudska univerza Radovljica je na letošnjem odprtju Tedna
vseživljenjskega učenja 12. maja v Žalcu prejela priznanje
kot ustanova za posebne strokovne ali promocijske
dosežke. Razlog za priznanje je program PUM - projektno
učenje za mlajše odrasle, ki ga je Andragoški center Sloveni-
je prepoznal kot uspešnega in prepoznavnega in ki spod-
budno vpliva na javno mnenje. V utemeljitvi so zapisali, da
vedno več ljudi spoznava udeležence programa kot us-
pešne, nadarjene in sposobne. Izginjajo predsodki, da so
leni, nesposobni, da iz njih 'nikoli nič ne bo'. Kot je dejala
Jasmina Šubic, vodja PUM-a, so bili priznanja veseli, saj je
to potrditev za dobro delo in spodbuda za naprej.  P. K.

Radovljica

Marjan Vidic ni več član SDS
Od sredine aprila Marjan Vidic, sicer dolgoletni član in v
tem mandatu tudi predsednik svetniške skupine, ni več član
SDS. "Bil sem dolgoleten, zelo privržen član stranke. Ker
sem očitno preveč brez dlake na jeziku in sem vedno želel
stvari razčistiti (tako v stranki kot na OS), sem verjetno
komu trn v peti. Ker me novi predsednik izvršnega odbora
OO SDS Radovljica ni videl v IO, sem to štel kot nezaupni-
co in se umaknil iz svetniške skupine, po mojem izstopu so
me brez možnosti pojasnila ali zagovora vrgli iz stranke, v
katere načela in vrednote verjamem še danes, a sem očitno
napoti lokalnim veljakom," je prepričan Marjan Vidic. Kot so
sporočili iz občinskega odbora SDS, novoizvoljeni predsed-
nik Jernej Kolman ob konstituiranju izvršilnega odbora v
ekipo ni neposredno imenoval Marjana Vidica, ki pa bi v
skladu s poslovnikom in Statutom SDS ostal član izvršilne-
ga odbora. "Kot svetnik v IO bi imel omejeno glasovalno
pravico, glasoval bi lahko le v primerih, ko se odloča o rav-
nanju in glasovanju stranke na občinskem svetu. Verjetno je
glede na to dejstvo g. Vidic ocenil, da se tu naše skupne poti
končajo. Ni se udeležil letne volilne konference, v pisni izjavi
članom svetniške skupine pa je podal odstopno izjavo s
funkcije svetnika na listi SDS. Izvršilni odbor je nato na kon-
stitutivni seji v skladu s 7. členom Statuta SDS sprejel sklep
o črtanju člana iz stranke. Omenjeni izstop ne bo vplival na
zastavljeno delo, smernice in stališča svetniške skupine
SDS Radovljica," so zapisali v izjavi za javnost.  M. A.

Marjan Vidic (na sredini), eden od bolj aktivnih članov
občinskega sveta, ni več član svetniške skupine SDS.

”Situacija na letališki infrastrukturi je katastrofalna, saj se
je vanjo vlagalo zelo malo: dotrajana črpalka, hanger, ki
razpada, razpadajoči objekt ...,” opisuje Bojan Vidic.
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Marjana Ahačič

Medtem ko je bila majska
seja kar dvodnevna, so se na
zadnji, 9. redni seji 1. junija
svetniki po končanem delu
razšli malo pred polnočjo.
Kot poročamo na 1. strani
Deželnih novic, so na majski
seji potrdili proračun, spre-
jeli pa so tudi sklep o načinu
financiranja političnih
strank v občini za leti 2011 in
2012. Predlagana višina
sredstev, namenjenih za fi-
nanciranje političnih strank,
je bila približno 0,2 odstotka
predpisanih sredstev za leti
2011 in 2012. Na predlog ne-
katerih svetnikov je bil ta de-
lež za obe leti zvišan na 3 od-
stotke. Doslej so bile do teh
sredstev upravičene samo
stranke, katerih kandidati so
bili izvoljeni v občinski svet,
po novem pa so na predlog
Odbora za finance do sofi-
nanciranja upravičene vse
stranke, ki so na lokalnih vo-
litvah dosegle z zakonom
predpisan prag oziroma šte-
vilo dobljenih glasov.

Nižje cene oskrbe na
domu
Radovljiški občinski svet je
na majski seji potrdil cene
socialne oskrbe na domu, ki
jo izvaja Dom dr. Janka Be-
nedika Radovljica. Ker je po
novem subvencioniranje ob-
čine z dosedanjih 60 zvišano
na 80 odstotkov skupne
cene, bo plačilo uporabnikov
od 1. junija dalje znašalo 3,45
evra na uro na delavnik (prej
6,70), 4,83 evra na uro v ne-
deljo (prej 9,37 evra) in 5,18
evra na uro na dan državnih
praznikov (prej 10,04 evra).

Na 9. seji tudi o letališču
in novem direktorju 
Linhartove dvorane
Na junijski seji je občinski
svet za novega direktorja
Linhartove dvorane Radov-
ljica imenovali Jakoba Jašo
Kenda za mandatno dobo
pet let (več o novem direk-
torju na 4. strani DN). Svet-
niki so se tudi seznanili s
poročilom o poslovanju JGZ
ALC Lesce ter s poročiloma
zunanjega revizorja družbe
KPMG in odvetnika Primo-
ža Kozine o pregledu poslo-
vanja tega javnega gospo-
darskega zavoda. Glede na
ugotovitve revizije bodo pri-
pravljeni možni ukrepi za
sanacijo nepravilnosti in ne-
smotrnega ravnanja pri po-
slovanju JGZ ALC Lesce.
Proučena bo tudi ustreznost
statusno pravne organizira-
nosti, dosedanji direktor Pa-
vel Škofic pa je bil zaradi od-
stopne izjave razrešen s
funkcije. Za vršilca dolžno-
sti direktorja javnega zavoda
je bil imenovan Matjaž Erja-
vec, vršilec dolžnosti direk-
torja občinske uprave. 

Sprejeli osnutke 
prostorskih odlokov
Svetniki so sprejeli nekaj
osnutkov prostorskih odlo-
kov: prva faza sprememb in
dopolnitev zazidalnega na-
črta za Turistično nakupo-
valni center Lesce, druga
faza občinskega podrobnega
prostorskega načrta za Turi-
stično nakupovalni center
Lesce in občinskega podro-
bnega prostorskega načrta
za priključek Turistično na-
kupovalnega centra Lesce
na regionalno cesto. Potrdili

so tudi premoženjsko bilan-
co občine, ki za leto 2010 iz-
kazuje, da se je skupna vred-
nost premoženja v primerja-
vi z letom poprej povečala.
Na to so vplivali vrednotenje
nepremičnin - zemljišč, ure-
janje premoženjskih zadev
in zaključene investicije.

Imenovanje 
predstavnikov občine
Občinski svet je tudi na zad-
nji seji odločal o imenova-
njih predstavnikov občine v
javnih zavodih in ustano-
vah. Pri tem so, tako ob raz-
pravi o vlogi občine kot usta-
novitelja javnega zavoda
ALC Lesce, svetniki večkrat
poudarili, da bi bilo potreb-
no izboljšati in formalizirati
komunikacijo med občin-
skim svetom in predstavniki
občine v zavodih. Predstav-
nik občine v Knjižničnem
svetu Knjižnice A. T. Lin-
harta Radovljica je tako po-
stal Anton Bogožalec. Seda-

njima predstavnikoma v
Svetu zavoda Ljudska uni-
verza Radovljica Stanislavu
Habjanu in Simonu Habja-
nu so svetniki podaljšali
mandat, kandidatki za rav-
nateljico Osnovne šole An-
tona Janše Radovljica Jeleni
Horvat pa dali pozitivno
mnenje.

Odslej bodo vendarle
uporabljali glasovalno 
napravo
V sejno dvorano Občine Ra-
dovljica so že v prejšnjem
mandatu namestili glasoval-
ne naprave, a jih svetniki
zato, ker je bilo za nov način
glasovanja potrebno z dvo-
tretjinsko večino sprejeti
spremembe poslovnika, do
sedaj niso uporabljali. To-
krat so omenjeno spremem-
bo poslovnika potrdili, kar
pomeni, da bodo odslej na-
mesto z dvigovanjem karto-
nov glasovali s pritiskom na
gumb.

V dveh tednih dve seji
Občinski svet je maja in junija na dveh zahtevnih sejah potrdil odlok o proračunu za letošnje in 
prihodnje leto ter obravnaval problematiko Javnega gospodarskega zavoda ALC Lesce.

Radovljica

Seja občinskega sveta prvič na spletu
Zadnjo sejo občinskega sveta je bilo v sredo, 1. junija, prvič
mogoče spremljati tudi v živo na spletu. Pri tem je zaradi
nepričakovano velikega števila uporabnikov in posledične
preobremenjenosti sistema prišlo do nekaterih tehničnih te-
žav. "Podatka o številu uporabnikov, ki so spremljali spletni
prenos, nimamo, je pa preseglo pričakovanja. Pri prenosu
naslednje seje bomo dobili tudi podatke o številu povezav.
Spletni prenos je bil tokrat poskusen s sliko, ki jo zajema
ena videokamera. V veliki sejni dvorani so nameščene tri ka-
mere, tako da bo pri prenosu bodočih sej občinskega sveta
mogoče izbirati različne poglede. Posnetki sej bodo doseg-
ljivi tudi v spletnem arhivu. Zmogljivost sočasnega števila
ogledov bo glede na poskusni prenos do naslednje seje
ustrezno prilagojena, predvidoma na 50 do 70 hkratnih upo-
rabnikov," je razložila Manca Šetina Miklič, vodja kabineta
župana. Stroški opreme (kamer), programa in izvedbe
spletnega prenosa sej znašajo 6720 evrov. Izbrani izvajalec
na podlagi zbiranja ponudb je podjetje Perftech, mesečni
pavšalni znesek za prenos in oblikovanje spletnega arhiva
posnetkov pa znaša 236 evrov. M. A.

Lesce

Pihalni orkester gostoval v Srbiji
Pihalni orkester Lesce je na povabilo Kulturnega centra iz
pobratene občine Svilajnac konec maja gostoval na tamkajš-
nji tradicionalni prireditvi Sindjelićevi dnevi. Glasbeniki so
imeli v Srbiji kar tri koncerte: prvega v Mercatorjevem cen-
tru v Beogradu in dva v Svilajncu. Kot je v imenu orkestra
povedal Fredo Kikelj, so bili sprejeti z navdušenjem, sicer pa
so nekaj redkih prostih trenutkov izkoristili tudi za ogled Be-
ograda. Župana obeh občin dr. Gorica Dimčić Tasić in Ciril
Globočnik, ki je spremljal nastope Pihalnega orkestra Lesce,
sta ob tej priložnosti podpisala dogovor o sodelovanju in
načinu izvedbe projekta uvedbe sodobnih metod in tehno-
logij v delovnih procesih Občine Svilajnac. Ta je v partner-
stvu z radovljiško občino v okviru programa EU Exchange 3
za izvedbo projekta pridobila nepovratna sredstva. M. A.

Radovljica

Ustavljajo dela na Peračici
Ministrstvo za okolje bo moralo še enkrat odločati o grad-
benem dovoljenju za rekonstrukcijo objektov Peračica, Ljub-
no, Lešnica ter predora Ljubno na odseku gorenjske avto-
ceste in pri tem Lada Eržena, lastnika zemljišča neposredno
pod starim viaduktom Peračica, upoštevati kot stranskega
udeleženca v postopku. Eržen, ki je že lani z zaporo ceste
opozarjal, da je pot do gradbišča speljana po njegovem
zemljišču, je namreč letos dobil tožbo na upravnem
sodišču, ki je na podlagi odločbe ustavnega sodišča skleni-
lo, da je stranka v postopku. Ministrstvo za okolje in pros-
tor je zato Darsu izdalo odločbo o obnovi postopka za izda-
jo gradbenega dovoljenja za rekonstrukcijo objektov z
novim stranskim udeležencem ter s to odločbo zadržalo
izvršitev gradbenega dovoljenja. In če so na Darsu še pred
kratkim napovedovali, da bodo dela na avtocestnem odseku
Peračica-Podtabor končana še pred začetkom glavne turis-
tične sezone, zdaj pravijo le še, da si bodo prizadevali, da bi
izvajalec dokončal odsek v pogodbenem roku, ki se izteče
proti koncu avgusta letos. M. A.

Marjana Ahačič

Občinski svet je potrdil let-
no poročilo Komunale Ra-
dovljica za leto 2010, ki iz-
kazuje, da je podjetje poslo-
valo uspešno, saj je ustvari-
lo čisti dobiček v višini pri-
bližno 196 tisoč evrov.
Sredstva bo podjetje name-
nilo za nakup smetarskega
vozila z napravo, s katero se
lahko opere posode za od-

padke. To vozilo bo Komu-
nala pri odvozu bioloških
odpadkov potrebovala že le-
tos. K temu podjetje zavezu-
je uredba države, ki govori o
tem, da je potrebno vzposta-
viti sistem ločevanja kuhinj-
skih odpadkov in zelenega
vrtnega odreza ter zagotovi-
ti zbiranje in prevažanje teh
odpadkov v vozilih, oprem-
ljenih za prevoz teh odpad-
kov, ter zagotoviti čiščenje

in razkuževanje zabojnikov
in posod za njihovo zbira-
nje.
"Bistvenega pomena pri zbi-
ranju biorazgradljivih od-
padkov je, da na podežel-
skem območju pospešuje-
mo in motiviramo prebival-
ce za kompostiranje na do-
mačem vrtu. Tako smo lani
znova pripravili akcijo kom-
postnik na domačem vrtu,
kjer smo gospodinjstvom
nudili možnost subvencio-
nirane nabave zaprtih kom-
postnikov. Uvedba ločenega
zbiranja bioloških odpadkov
iz gospodinjstev pa je pogo-
jena z določitvijo enotnega
načina zbiranja na Gorenj-
skem in z izgradnjo skupne-
ga centra za ravnanje z od-
padki in kompostarne oziro-

ma obrata za obdelavo biolo-
ških odpadkov, kamor bo
možno voziti odpadke, kar
pa se še ni izvedlo," so v go-
spodarski načrt za letos med
drugim zapisali na Komu-
nali. 
Svetniki so ob tem na pred-
log svetnika Zlatka Kavčiča
sprejeli še sklepa, naj občina
s Komunalo čim prej sklene
dolgoročno najemno pogod-
bo in naj Komunala v sode-
lovanju z občinsko upravo
pripravi primerjalno analizo
cen komunalnih storitev
primerljivih občin v Sloveni-
ji. Nadzorni svet Komunale
mora analizo obravnavati do
konca novembra in jo s svo-
jim mnenjem posredovati v
obravnavo občinskemu sve-
tu.

Komunala poslovala z dobičkom

Skoraj 200 tisočakov dobička bodo namenili za nakup novega smetarskega vozila. Celotni prihodki so
v letu 2010 znašali 4,6 milijona evrov in so 10 odstotkov višji kot leto prej.

Drago Finžgar, direktor Komunale Radovljica: 
"V letu 2010 nam je uspelo izvesti enega 
najzahtevnejših posegov v infrastrukturne objekte
- polaganje vodovoda pod Kroparico, zaključili pa
smo tudi investicijo v vodarno Mravljinc."

Na zadnji, dvodnevni seji radovljiškega občinskega sveta
so svetniki samo o predlaganih amandmajih izvedli sto
glasovanj. I Foto: Gorazd Kavčič

OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O PODALJŠANJU ROKA ZA ODDAJO 
VLOG NA JAVNI NATEČAJ

Občina Radovljica je dne 24. 5. 2011 na spletni strani
www.radovljica.si objavila javni natečaj št. 1100-4/2011-1 za

zasedbo prostega uradniškega delovnega mesta

VIŠJEGA SVETOVALCA ZA GRADBENE ZADEVE m/ž 

Obveščamo, da je rok za oddajo vlog na javni natečaj podaljšan do
petka, 17. 6. 2011.
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Kropa - "Kropa je po zadnji
vodni ujmi sanirana v tolikš-
ni meri, da voda ne bo več
ogrožala življenj. V sanacijo
je bilo doslej vloženih pri-
bližno 1,4 milijona evrov
sredstev," je v začetku juni-
ja, ko so v Kropo v okviru ak-
cije Moč voda prišli pred-
stavniki Agencije RS za oko-
lje in drugih gorenjskih po-
plavno ogroženih občini,
povedal Ciril Globočnik. Na-
men projekta je povečanje
ozaveščenosti o možnosti
nastanka poplav, sobivanju
z njimi in s tem povečanje
samozaščite prebivalcev. Se-
stavni del akcije je tudi na-
meščanje opozorilnih tablic
z oznako najvišje izmerjene
gladine vode ob poplavah.
Prvo opozorilno tablico na
Gorenjskem je na Koruz-
nem mostu v Kropi skupaj s
predsednikom KS Kropa
Francem Jelencem namestil
župan Ciril Globočnik.
"Povodnji, kakršni sta bili
lansko jesen in septembra
leta 2007, bodo postale bolj

običajen pojav, kot so bile v
preteklosti, izjemni dogodki
pa bodo še bolj siloviti kot
doslej. To pomeni, da se
bodo poplave, kakršne so se
doslej zgodile enkrat na ge-
neracijo enega človeka, naj-
verjetneje dogajale večkrat v

generaciji in to siloviteje kot
doslej. Tako kažejo scenariji
podnebnih sprememb, v ka-
tere smo že vstopili," je v
petek v Kropi opozoril Janez
Polajnar, vodja službe za
hidrologijo na Agenciji za
okolje (ARSO). "Obilnejša

poplava od zadnje je bila v
Kropi sicer leta 1926, a je
bila lanska silovitejša, pred-
vsem pa je zaradi razvoja
družbenih dejavnosti pov-
zročila neprimerno večjo
škodo." 
Sanacija posledic vodne
ujme iz leta 2007 je sicer v
Kropi v glavnem končana, a
občina se je v kraju lotila
tudi celovite sanacije vodo-
vodnega in kanalizacijske-
ga omrežja, za kar bi potre-
bovali kar okoli 7 milijonov
evrov. "Projekti in gradbe-
na dovoljenja so pripravlje-
ni, zdaj se pripravljamo na
črpanje nepovratnih sred-
stev za novo infrastrukturo.
Če bodo pridobljena, Kropo
v prihodnjih letih čakajo ve-
liki posegi," pojasnjuje
Rado Pintar, vodja oddelka
za infrastrukturo na občini
Radovljica. "Najtežji zalo-
gaj pa bo sanacija plazu pri
cerkvi. Tam so bile lani na-
rejene geomehanske razis-
kave, ki kažejo na zelo ne-
ugodno stanje. A tudi tam
brez sredstev države ne bo
šlo."

Na Koruznem mostu v Kropi je radovljiški župan Ciril
Globočnik skupaj s predsednikom KS Francem Jelencem in
predstavnikom ARSO Janezom Polajnarjem postavil 
opozorilno tablico, ki označuje, do kod je v poplavah leta
2007 segala voda.

Jakob Jaša Kenda, v Ljubljani živeči Radovljičan, je novi 
direktor Linhartove dvorane. V javnosti je najbolj poznan
kot prevajalec serije uspešnic Harry Potter.

Radovljica

Gozdarji opozarjajo na jesenov ožig
Jesen, v naših krajih precej pogosto drevo, je tudi pri nas na-
padla gliva, ki se je, kot pojasnjuje Vida Papler Lampe z blej-
ske enote Zavoda za gozdove Slovenije, k nam razširila z
vzhoda (Poljska, Litva) in je praktično zajela že vso srednjo
Evropo. "Ker se gliva širi z vetrom, jo je nemogoče ustaviti
ali zajeziti. Drevesa so na to glivo zelo občutljiva, še najbolj
na najustreznejših, vlažnih rastiščih. Znaki napada bolezni
so hitro vidni: pri mladih drevescih spomladi naenkrat ove-
nejo mladi poganjki (zato ima bolezen ime jesenov ožig),
pri odraslih drevesih pa že avgusta opazimo močno odpa-
danje listov. Na okuženih vejah ostane seme do naslednje
pomladi, mladi listi pa ne odženejo, posamezne veje se su-
šijo. Odraslo drevo se v poprečju suši okoli deset let, v za-
dnji fazi se rjavo obarva tudi les," še pojasnjuje Papler Lam-
petova. "Tako, kot povsod v naravi so tudi pri tej bolezni po-
samezna drevesa odporna na napad. Zato je vsako prehitro
ukrepanje (sečnja) bolj škodljiva kot pa ustrezna. Gozdarji
Zavoda za gozdove bolezen spremljamo in posameznim
lastnikom tega drevja tudi ustrezno svetujemo." V naših
krajih je jesen precej pogost, tako posamična drevesa in v
skupinah,  najdemo ga ob potokih in na bolj vlažnih mestih.
V občini Radovljica je po podatkih gozdarjev bolezen značil-
no izražena na učni poti v Predtrškem gozdu in na pobočju
Dobrče (kjer so okužena predvsem mlada drevesca). "Večji
delež bolnih dreves najdemo tudi v Kolnici, manj v Široki
dolini. Vidno so prizadeti tudi nekateri samostojno rastoči
jeseni v Radovljici in bližnji okolici." M. A.

Radovljica

Prodajna razstava v Šivčevi hiši
Še do nedelje, 12. junija, bo v Šivčevi hiši na ogled prodaj-
na razstava, na kateri sodelujejo uporabniki iz VDC Radov-
ljica: Mateja Grm, Vesna Potočnik, Barbara Rešek, Aleksan-
dra Svetina, Primož Eržen, Niko Koščak, Aleš Varl, njihov
mentor akademski slikar Matjaž Arnol. "Dela so nastajala
na način, da sem kot mentor oz. slikar pomagal odkrivati
rokopis in različno razpoloženje posameznikov, da sem di-
rektno ali pa indirektno predvidel razvoj vseh kreativnih
faktorjev in sposobnosti. S posluhom in čutenjem sem sku-
šal vsakemu posebej odpirati in odkrivati neizmerno bogas-
tvo likovne umetnosti. Nekje z večjo, drugje z manjšo inter-
vencijo. Zato sva na določenih slikah podpisana dva. Vza-
jemno sva se dopolnjevala in pripovedovala "najino" likov-
no zgodbo," je povedal Arnol. "Motive smo izbirali glede
na trenutno počutje in želje, popolnoma neobremenjeno.
Če je na dan ustvarjanja sijalo sonce in je bilo prijetno to-
plo, smo slikali morje in valove. Ker smo si vsi želeli, da bi
bili tam na počitnicah." Likovna kritičarka Maruša Avguštin
pravi, da razstava pritegne vsakogar, ki je odprt za iskreno,
intuitivno izražanje z barvo. ”Razstavljene slike likovne
skupine v večini primerov odlikuje prav samoniklost. In
prav odkrivanje in negovanje likovnih posebnosti vsakega
člana skupine zase se zdi največja odlika mentorja Matjaža
Arnola.” Razstava je prodajna, zato umetniki upajo, da so
veliko prodali. "In da si bomo nekje na morju lahko oddah-
nili od vsakdanjega tempa in skrbi," še hudomušno doda-
jajo avtorji. M. A.

Kropa z opozorilom pred 
nevarnostjo visoke vode
Poplav se ne da preprečiti, z njimi se moramo naučiti živeti, so opozorili strokovnjaki ARSO.

Saj ni res ... pa je 
Klovni in lažnivi
kljukci
Na aprilski seji OS sem bil ob
poročilih javnih zavodov ne-
malo začuden, pomalem že
kar zgrožen ob navedbah o
katastrofalnem stanju stavbe
OŠ Lesce. Zamašena kanali-
zacija, neuporabna stranišča,
zamakanje na več koncih, ne-
ustrezna električna napeljava
... zraven šole pa gradimo pre-
lepo novo igrišče, ki bo stalo pol
milijona, po prvotni pogodbi
pa skoraj še enkrat toliko ... V
razpravi sem na to v nebo vpi-
joče nasprotje opozoril in pri-
poročil vsem, ki se nameravajo
prihodnje leto udeležiti prosla-
ve ob 50-letnici šole, naj prine-
sejo dežnike s seboj, tja, kamor
gre tudi cesar peš, pa naj se od-
pravijo raje kar doma ...
S tem sem si prislužil repliko
bivšega župana, ki me je
označil kar za klovna (??!).
G. Stušek, ki je vladal tri
mandate, med katerimi so se
stavbe šol in vrtcev očitno pre-
cej mačehovsko obnavljale, si-
cer stanje ne bi bilo tako, kot je

(vsaj v Lescah), je tisti, ki je tik
pred drugim krogom volitev
(19. oktobra 2010) podpisal
pogodbo za gradnjo razkošne-
ga športnega igrišča ob OŠ za
933 tisoč evrov. In to kljub
temu, da je bilo v proračunu le
56 tisoč evrov za ta namen
(da razpadajoče šole poleg niti
ne omenjam)!!!
Na 5. seji OS pa je bivši žu-
pan zatrdil, da dvomi, da je
podpisal tako pomembno po-
godbo v času volitev, saj da je
sodelavcem naročil, da ne bo
podpisoval nobenih zadev v
času volitev ...
Se torej lahko vprašam, ali po-
temtakem v Občinskem svetu
poleg klovna obstaja tudi Laž-
nivi Kljukec?

Marjan Vidic, 
občinski svetnik

P. S.: Klovni in dvorni norci
so nekdaj imeli ta privilegij, da
so edini lahko vladarju nekaz-
novano povedali v obraz tudi
tisto, česar mu nihče drug ni
upal, tudi če je bilo res ... Gle-
de na tožbo, ki sem je bil dele-
žen v prejšnjem mandatu,
očitno nisem imel tega privile-
gija.

Radovljica

Novi direktor Linhartove dvorane je Jakob Jaša
Kenda
Občinski svet je na zadnji seji 1. junija za novega direktorja
Linhartove dvorane imenoval Jakoba Jašo Kenda. Na direk-
torskem mestu bo nasledil Andreja Kokota, ki se mu je
iztekel petletni mandat. Kokot ostaja zaposlen v Linhartovi
dvorani, kjer je imel že pred nastopom direktorske funkcije
sklenjeno delovno razmerje za nedoločen čas. Svetniki so
opozorili, da so se v preteklosti naloge, ki jih je upravljal
javni zavod Linhartova dvorana, zmanjševale - izdajanje
Deželnih novic je prevzel Gorenjski glas, dejavnost turizma
pa novi Zavod za turizem - število zaposlenih pa se je kljub
temu povečalo. V Linhartovi dvorani in zavodu Turizem
Radovljica jih je zdaj skupaj devet. Zato so svetniki na pred-
log Liste krajevnih skupnosti novega direktorja zadolžili, da
pripravi analizo notranje organizacije in kadrovske sestave s
ciljem uskladitve obsega poslovanja ter števila zaposlenih in
s ciljem racionalizacije poslovanja. "Najprej se bom po-
drobno seznanil s konkretnim delom Linhartove dvorane.
Kot smo govorili na seji občinskega sveta, mora novi direk-
tor dva meseca po nastopu funkcije razrešiti temeljno dile-
mo okrog števila zaposlenih; sprejeti bo treba kadrovski
načrt. Potem pa se začnejo priprave na naslednjo sezono, v
kolikor ta seveda še ni zacementirana," je svoje prve korake
napovedal Kenda, ki je v svoji predstavitvi na občinskem
svetu napovedal, da bo Linhartova dvorana postala ena
vodilnih kulturnih ustanov v državi. M. A.

Mnenja občinskih svetnikov
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Jože Košnjek

V petek, 8. aprila, je minilo
40 let od smrti znamenitega
slovenskega arhitekta Ivana
Vurnika, ki je skupaj z Jože-
tom Plečnikom in Maksom
Fabianijem sestavljal vrh slo-
venske arhitekture v 20. sto-
letju in je bil zaslužen za šo-
lanje številnih slovenskih ar-
hitektov. Izhaja iz znamenite
Vurnikove družine kamnose-
kov, kiparjev, restavratorjev
in ljubiteljev umetnosti, ki je
prišla po zaslugi Janeza Vur-
nika starejšega (1819-1899) k
Žgajnarju v Radovljico iz Sta-
re Oselice. Njegovo delo je
nadaljeval Janez Vurnik
mlajši (1849-1911), deloma
pa tudi njegov sin Ivan (1884-
1971), ki pa ga je prevzela ar-
hitektura. Vurnikovi so slove-
li po bogati strokovni knjižni-
ci, ki jo sedaj hrani Slovenska
akademija znanosti in umet-
nosti. 
Frančiškani na Brezjah so se
v petek, 8. aprila, na 40. ob-
letnico arhitektove smrti, z
akademijo spomnili rodbine
Vurnik. Ivanov stari oče in
oče sta sodelovala pri gradnji
in opremljanju sedanje bazi-
like Marije Pomagaj na Brez-
jah. Še posebej spominjajo
nanju oltarji. Glavni je zaradi
svoje izvirnosti med najlepši-
mi v Sloveniji. Ivan pa je na-
črtoval opremljanje cerkve-

nega pročelja. Ustvarjalnost
Vurnikove rodbine, še pose-
bej Ivana, je predstavil umet-
nostni zgodovinar dr. Damir
Globočnik. Spomnil je na
njegove izvirne arhitekturne
stvaritve, kot so poslopje bol-
nišnice na Golniku in stavba
zadružne banke ter Sokolski
dom v Ljubljani, v Radovljici
pa kopališče z za tiste čase iz-
jemnim skakalnim stolpom,
hotel Grajski dvor in oltar v
župnijski cerkvi. Precej nje-
govih načrtov, tudi za regula-
cijski sistem na Bledu, je
ostalo neuresničenih. Z mo-
zaično opremo pročelja Mari-
jine bazilike na Brezjah se je
Ivan Vurnik začel ukvarjati
po upokojitvi, v visoki staro-
sti. Spomine na umetnika so
na akademiji obujale tudi se-
stre iz reda šolskih sester Da-
rinka, Pavla, Rafaela in Leo-
nela, ki so mu pomagale pri
izdelovanju mozaikov za pro-
čelje brezjanske bazilike, in
Janez Potočnik z Brezij. Se-
stra Leonela je povedala, da
ne bo pozabila trenutka, ko je
šla po opravkih v klet arhitek-
tove hiše in tam našla črno
krsto! To je bila krsta, v kate-
ri so ga pokopali. Pred akade-
mijo je bila v baziliki maša, ki
jo je daroval pater Silvin Kra-
jnc, spominski večer pa sta
obogatili sopranistka Vlatka
Oršanić in pianistka Vlasta
Doležal Rus.

Na Brezjah v Vurnikov spomin
Radovljiška rodbina Vurnik je povezana z Brezjami. Tudi arhitekt Ivan Vurnik, ki je umrl pred 40 leti.

Radovljica

Bio dan na Linhartovem trgu
Zveza združenj ekoloških kmetov Slovenije je minulo
soboto na Linhartovem trgu organizirala tako imenovani
Bio dan, s katerim so organizatorji želeli javnosti približati
prednosti ekološko pridelane hrane in obiskovalcem prire-
ditve ponuditi bogato izbiro ekološko pridelanih živil. Poleg
različnih delavnic, promocijskega in informativnega gradiva
o ekološkem kmetijstvu, igric za otroke in odrasle ter 
glasbe so prireditelji organizirali tudi degustacije ekološko
pridelanih dobrot intenzivnih in tradicionalnih okusov. Ob
tej priložnosti so malčki iz vrtca Lesce pred navdušenim
občinstvom predstavili himno kruhu. M. A.

Marjana Ahačič

Na drevo, ki se je nagibalo
nad stezo za pešce, so nas
kot upravljavce stavbe na
Kranjski cesti 4 in njenega
pripadajočega zemljišča opo-
zorili tako predstavniki kra-
jevne skupnosti kot Komu-
nale Radovljica," je odločitev
za posek v imenu upravljav-
ca, podjetja Preprostor, po-
jasnil Igor Šubic. V imenu
lastnikov stavbe so Občino
Radovljica zaprosili, naj pri-
skrbi strokovno mnenje o
smiselni rešitvi in po potrebi
izda dovoljenje za odstrani-
tev, ki so ga pod pogojem, da

se posekano drevo nadome-
sti z dvema belima gabroma
in se obenem odstranijo
suhe, nevitalne veje pri dru-
gih dveh velikih drevesih v
neposredni bližini, tudi do-
bili. "Dva bela gabra sta bila
posajena, še preden je bil po-
ševni javor odstranjen, saj je
postopek pridobivanja dovo-
ljenja občine še tekel, ugo-
den čas za sajenje pa se je iz-
tekal ... Sadiki so izvajalci ob
izvajanju podiranja drevesa
ustrezno zaščitili, podiranje
sta preživeli popolnoma ne-
poškodovani in veselo raste-
ta v soju jutranjega sonca," je
zadovoljen Šubic.

Odstranili staro, posadili novo drevo
Na mesto starega, nagnjenega javorja, so v park med hotelom Grajski dvor in Ekonomsko gimnazijo
zasadili dva bela gabra.

Marjana Ahačič

Radovljica - V četrtek, 19.
maja, si je Radovljica nadela
mlado in živahno podobo,
saj so dijaki in učitelji obeh
srednjih šol izvedli matu-
rantski sprevod po Radovlji-
ci. "Sprevod je krenil izpred
Srednje gostinske in turi-
stične šole Radovljica po
Gorenjski cesti mimo Obči-
ne Radovljica in Upravne
enote ter Ekonomske gim-
nazije in srednje šole Ra-
dovljica do mestnega jedra.
Tri dekleta so z udarci na

bobne oznanjala povorko, ki
jo je sestavljalo sedem raz-
redov oz. 190 maturantk in
maturantov, oblečenih v iz-
virno potiskane razredne
majice. Pred graščino jih je
pozdravil župan občine Ra-
dovljica gospod Ciril Glo-
bočnik, ki je dejal, da je na
šoli, ki mestu dajeta po-
memben pečat, zelo pono-
sen. Maturante sta nagovo-
rili tudi obe ravnateljici, v
imenu maturantov pa sta se

učiteljem in staršem zahva-
lili predstavnici dijakov
obeh šol. V zrak so spustili
šop razgradljivih pisanih ba-
lonov," so dogajanje slikovi-
to opisali dijaki, ki so jih po-
zdravili številni domačini,
starši in uslužbenci Radov-
ljice. "Pod vodstvom plesne
šole "Studio ritem" so matu-
rantje na Linhartovem trgu
zaplesali četvorko. Glasba in
ples sta se usklajeno zlila z
okoljem mestnega trga in
povezala tradicijo z igrivim
in razposajenim nastopom
mladostnikov. Vse slike so

vključevale glasbo iz obdo-
bja 19. stoletja: Le Pantalon,
znana balada La Pastourelle
in Collinet. Slovesen pro-
gram so maturantje nadalje-
vali v šoli z značilnim cere-
monialom "predaje ključa"
dijakom tretjega letnika. A
tisto pravo zasluženo veselje
bodo maturantje resnično
lahko občutili šele ob objavi
rezultatov mature - 6. julija
za poklicno maturo in 13. ju-
lija za splošno maturo."

Maturantski sprevod 
po mestnih ulicah

Maturanti obeh srednjih šol so se sredi maja
odpravili na sprevod do Linhartovega trga.
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PASARSTVO  TORKAR  S.P.
Novo v Tržiču, 

Pasarstvo Torkar s.p.
Lom pod Storžičem 10b, 4290 Tržič

Notranje, zunanje in balkonske inox 
ograje, nadstreški, dvoriščna vrata... 

Pokličite 041 695-172  
ali kliknite  

www.pasarstvo-torkar.si
Pokličite 041 695-172  

ali kliknite  
www.pasarstvo-torkar.si

Vurnikov dan - praznik KS Radovljica
Minuli konec tedna so v krajevni skupnosti Radovljica
zaznamovali Vurnikov dan, ki je že četrto leto zapored
tudi krajevni praznik. Praznovanje se je začelo že v 
petek zvečer, ko je bil na Linhartovem trgu koncert Mla-
dinskega pihalnega orkestra Glasbene šole Radovljica,
ki ga vodi Gregor Vindiš. V soboto se je dogajanje z vrta
gostilne Kunstelj, kjer so pred nekaj leti zasadili cepič
stare mariborske trte, preselilo v vinsko klet, kjer je 
Linhartov oder pripravil tradicionalno iskrivo predstavo,
tokrat z naslovom Še kiklco prodala bom (na sliki) 
avtorice Alenke Bole Vrabec. Sledilo je predavanje dr.
Damirja Globočnika o življenju in delu arhitekta Ivana
Vurnika in njegove žene slikarke Helene v graščini, nato
pa še nastop imenitne skupine Hren in Sladkor. Odlič-
na Eva Hren je pred žal maloštevilnim občinstvom v
graščinski avli pripravila imeniten izbor priredb sloven-
skih ljudskih pesmi, s katerimi je, skupaj s skupino
Sladkor, popolnoma navdušila poslušalce. Praznovanje
krajevnega praznika se bo nadaljevalo še v petek, 17. 
junija, ko bodo v Galeriji Šivčeva hiša odprli razstavo 
radovljiškega arhitekta Marka Smrekarja. M. A.
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Ivanka Korošec

V osnovni šoli F. S. Finžgar-
ja v Lescah se je 3. junija
zbralo 41 nekdanjih učen-
cev, ki so obiskovali leško
šolo v letih od 1937 do 1945. 
V leški šoli je od septembra
1941 do marca 1945 potekal
pouk v nemškem jeziku z
nemškimi učitelji. Predvojna
učitelja Rudolf Knez in Lud-
vik Rutar ter učiteljici Miro-
slava Povh in Zofija Sonja Vi-
voda so morali šolo zapustiti.
Knez in Rutar sta bila z dru-
žinama izseljena v Srbijo.
Obe učiteljici pa sta odšli v
Ljubljano. V začetku šolskega
leta 1945/46 so se vsi štirje
vrnili v Lesce. Upraviteljsko
dolžnost je prevzel Rudolf
Knez in jo opravljal vse do
svoje smrti leta 1952. Po šti-
rih letih vojne in nemške šole
so leta 1945 spet smeli govo-
riti slovensko in se znova za-
čeli učiti v materinem jeziku.

Ko so se po 65 letih spet zbra-
li, jih je pozdravila Lenčka
Kralj, ki je povedala, da je bilo
v navedenih letih vpisanih v
leško šolo 152 učencev. Seda-
nji ravnatelj šole Janez Zu-
pan je v nagovoru povedal, da
se je v šolskem letu 1945/46
pouk začel 15. oktobra, saj je
bilo veliko šol po vojni po-
trebnih obnove. V imenu so-
šolcev je nekaj misli in pri-
merjav na šolske in sedanje
čase podala Rajka Remec. V
krajšem kulturnem progra-
mu je nastopil upokojenski
pevski zbor Lesce. Po kosilu v
šolski jedilnici so se nekdanji
sošolci zadržali v prijetnem
pomenku na tiste težke, a
vendar tako srečne čase pred
65 leti. Hvaležni so vodstvu
osnovne šole za gostoljubje
in pomoč pri organizaciji sre-
čanja, pevkam in pevcem DU
Lesce za nastop, še zlasti pa
Lenčki Kralj, brez katere sre-
čanja ne bi bilo. 

Obletnica slovenske šole

Nekdanji učenci na srečanju ob 65. obletnici slovenske šole

Marjana Ahačič

Radovljica - Radovljiško druš-
tvo upokojencev velja za eno
bolj aktivnih društev v občini.
Osemstočlanska organizacija
je organizirana v štirinajst
sekcij, ki redno in dobro delu-
jejo. Posebej zadovoljni so, da
so se med prvimi na Gorenj-
skem vključili v projekt Sta-
rejši za starejše, v okviru kate-
rega vzdržujejo stike s tistimi
upokojenci, ki zaradi različ-
nih vzrokov ostajajo doma.
"Da je društvo tako aktivno in
bogato s sekcijami, je prav go-
tovo zasluga dosedanjega
predsednika Franca Renka,
ki je društvo vodil skoraj de-
set let," pravi Ivan Avšič, ki je
mesto predsednika društva
upokojencev Radovljica pre-

vzel to pomlad. "Takšno sta-
nje bom vsekakor skušal za-
držati, kar je velika odgovor-
nost. Zanesljivo najpomemb-
neje je, da teh 14 sekcij aktiv-
no dela, pogoj za to pa je, da
je vanje vključenih dovolj čla-
nov. Dosežek, ki se mi zdi
prav tako pomemben, pa je
ta, da smo v času predsedova-
nja gospoda Renka postali in-
formacijsko pismeni. Opre-
mili smo se, priključili smo
se na internet, imamo ažur-
no spletno stran in računal-

niški program za spremlja-
nje finančnega poslovanja.
Veseli me, da velikokrat sli-
šim naše člane reči: "To sem
pa prebral na spletu!"
Franc Renko je zadovoljen
tudi s sodelovanjem, ki so ga
vzpostavili z obema radov-
ljiškima osnovnima šolama.
Žal pa je društvo še vedno
brez lastnih prostorov. "De-
nacionalizacijski postopek
za stavbo, v kateri imamo

prostore, se vleče v nedo-
gled. Pisarna in dvorana, ki
ju uporabljamo, niso naši,
že dolga leta smo samo upo-
rabniki. Grozi nam celo, da
ostanemo brez njih. Na dol-
gi rok si seveda želimo, da
bi Radovljica imela sodoben
dnevni center aktivnosti ozi-
roma tako imenovani med-
generacijski center, v kate-
rem bi se lahko srečevali
uporabniki iz vse občine."

Aktivni radovljiški upokojenci
Novi predsednik Ivan Avšič pravi, da bo delo nadaljeval v smeri, ki jo je začrtal njegov predhodnik
Franc Renko. 

"Veseli me, da 
velikokrat slišim naše
člane reči: 'To sem pa
prebral na spletu!'"

Ivan Avšič, novi predsednik DU Radovljica, in Franc Renko,
ki je društvo vodil zadnjih devet let.

Marjana Ahačič

Radovljica - Domače Planin-
sko društvo Radovljica bo
18. junija opoldne s planin-
skim srečanjem in sloves-
nostjo zaznamovalo obnovo
in posodobitev Valvasorje-
vega doma. Iz osrednje Slo-
venije organizirajo prihod
na prireditev z vlakom, pri
čemer pripravljajo živahno
dogajanje. Na železniški po-
staji v Žirovnici bodo pla-
nince počakali Janez Vaj-
kard Valvasor in planinski
vodniki. Za družine z otroki
bo poskrbel lojtrnik, ki bo
skrajšal pot. Na Valvasorje-
vem domu bo poskrbljeno
za bogat kulturni in zabavni
program, na katerem bosta
sodelovala Pihalni orkester
Lesce in Trio Karavanke.
Soorganizatorji prireditve
so še Zavod za turizem Ži-
rovnica, Turizem Radovljica
in Turistična agencija Loka-
turist.
"Društvo stalno izboljšuje
pogoje v svojih domovih.
Pred letošnjo planinsko se-
zono smo v Roblekovem
domu kot edini planinski
postojanki v občini uredili
sanitarije, kanalizacijo v
domu ter zgradili čistilno
napravo ob starih obstoječih
sanitarijah. V jedilnici smo
zgradili točilni pult. Vgrajen

je dodatni zbiralnik za zbi-
ranje deževnice, ki bo poleg
dodatne oskrbe z vodo za
potrebe doma služil kot po-
žarni bazen. Obiskovalci pa
bodo najprej opazili izrav-
nano dvorišče in novo raz-
gledno leseno teraso," so za-
dovoljni v radovljiškem pla-
ninskem društvu. 

V nedeljo, 16. julija, ljubite-
lje Kriških podov vabijo na
planinsko srečanje na Po-
gačnikovem domu ob 60-
letnici koče. Vodniški odsek
pa vabi vse, ki se v gore radi
podajo v družbi, na organi-
zirane ture: junija na Olševo
ter julija na Kreuzspitze in
Tosc.

Odpirajo planinske koče
V prihodnjih dneh bodo radovljiški planinci odpirali planinske postojanke.
Obnovljena sta Valvasorjev in Roblekov dom.

V aprilski akciji so planinci urejali okolico Valvasorjevega doma, ki postaja vse prijaznejši
tudi za tiste obiskovalce, ki se nimajo namena odpraviti višje v Karavanke. / Foto: Arhiv PD Radovljica

Radovljica

Uspešni mladi planinci
S poletjem in koncem šolskega leta se končuje sezona dejav-
nosti mladinskega odseka PD Radovljica. Za konec so se od-
pravili na tabor v Planico, ki ga niti vreme ni pokvarilo. Druš-
tvo je zadovoljno tudi z uspešnimi športnimi plezalci, ki so se
izkazali na težavnostni tekmi v Šenčurju, s katero se je 15.
maja zaključila letošnja Zahodna liga v športnem plezanju.
Na Škotskem se je na prvi tekmi Evropske mladinske serije v
težavnostnem in hitrostnem plezanju odlično odrezal najbolj-
ši Radovljičan Domen Škofic, ki je osvojil  četrto mesto. M. A.

Ta mesec Planinsko
društvo Radovljica 
odpira svoje postojanke:
Roblekov dom na 
Begunjščici bo stalno
odprt od 18. junija, 
Pogačnikov dom na
Kriških podih pa teden
dni kasneje, 25. junija.
Oba domova bosta
stalno odprta do 25.
septembra. Valvasorjev
dom pod Stolom 
zaprte sezone od letos
naprej ne bo poznal.
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Pojasnilo
V prejšnji, majski številki Deželnih novic je bila v prispev-
ku z naslovom Aktivna upokojenska društva po pomoti
izpuščena informacija, da je v Zvezo društev upokojen-
cev Občine Radovljica kot društvo z največ člani vklju-
čeno tudi Društvo upokojencev Lesce. Za nenamerno
napako se društvu in bralcem opravičujemo. M. A.
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Marjana Ahačič

"Projekt smo pripravili v so-
delovanju s prostovoljci pro-
jekta Starejši-starejšim, ki si-
cer že peto leto poteka pod
okriljem Društva upokojen-
cev. Vanj so vključeni upoko-
jenci iz krajevnih skupnosti
Podnart, Kropa in Dobrava,"
je povedala koordinatorka
projekta Pavlina Finžgar. V
dvorani Kulturnega doma v
Podnartu se je tako zbrala
večino lokalnih društev in
organizacij, še posebej tisti,
ki delujejo na področju dela s
starejšo populacijo. 
V projekt Starejši za starejše
je vključenih dvanajst pros-
tovoljk iz Podnarta, Krope in
Dobrave. "Naše delo je na-
menjeno spremljanju starej-

ših od 69 let - obiščemo jih
in povprašamo, ali si želijo
naše družbe. Ponavadi pri-
demo enkrat na leto, če pa
gre za občane, ki so slabšega
zdravja ali bolj osamljeni,
pridemo večkrat. Ta trenu-

tek je na našem seznamu
334 ljudi, ki so se voljni sre-
čevati z nami. Predvsem jim
pozorno prisluhnemo, na-
menimo svoj čas in pozor-
nost ter jim poskusimo od-
preti kakšno pot do pomoči,

ki je sicer ne poznajo: do
centra za socialno delo, do
specialista, do Doma dr.
Janka Benedika ...," je pojas-
nila vodja prostovoljk Mag-
da Šutnikar, ki poudarja, da
je življenje starejših na po-
deželju kljub številnim ovi-
ram, ki jim jih prestavlja
predvsem težja mobilnost,
kvalitetnejše od življenja sta-
rejših v mestih, kjer se ti po-
gosteje srečujejo z zaprtost-
jo in osamljenostjo. 
Vida Alauf je predstavila
možnosti za vključevanje sta-
rejših v univerzo za tretje živ-
ljenjsko obdobje. Po njenih
izkušnjah se vse več starejših
želi izobraževati, kljub temu
da se pogosto težko odpravijo
od doma. Kot pravi Majda
Šutnikar, pa pri svojih obis-
kih v zadnjih letih vendarle
opažajo, da tudi starejši br-
skajo po internetu in želijo
izvedeti kaj novega. "Tudi
udeležili bi se kakšne aktiv-
nosti, a predvsem na podeže-
lju se ponavadi vse konča pri
prevozih, ki si jih izjemno
težko zagotovijo - tudi v trgo-
vino in k zdravniku, kaj šele
na kakšno prireditev. 
Najtežje je tam, kjer starejši
ostane sam, pravi direktori-
ca radovljiškega centra za
socialno delo Miloša Kos
Ovsenik. "Dohodki so pogo-
sto tako slabi, da je mesec
predolg, pomoči pa zadostu-
jejo zgolj za preživetje."

Živahna prostovoljska dejavnost
V Podnartu prostovoljci aktivno delujejo v številnih društvih, posebej dejavni so upokojenci. Svoje
delo so to pomlad predstavili na Dnevu za spremembe.

Radovljica

Za praznik blagoslov tabernaklja in lipe
Letos bodo v radovljiški župniji farni praznik obhajali skupaj
z dvajsetletnico slovenske samostojnosti. V soboto, 25. juni-
ja, bo ob 19. uri sveta maša, med katero bo ljubljanski nad-
škof Anton Stres blagoslovil obnovljeni tabernakelj, ki je ra-
dovljiško cerkev zapustil na začetku tridesetih let prejšnjega
stoletja in se sedaj spet vrača na svoje mesto. Po sveti maši
bo nadškof Stres na trgu pred cerkvijo blagoslovil lipo, ki bo
ob državnem prazniku zasajena v spomin dvajsete obletni-
ce samostojnosti države. V nedeljo, ko bodo obhajali god
zavetnika župnije in mesta Radovljice sv. Petra, pa bo ob 9.
uri slovesna maša, ki ji bo sledila procesija sv. rešnjega te-
lesa in krvi, z blagoslovi na štirih oltarjih na Linhartovem
trgu. Po maši pa bo za vse prisotne že tradicionalni golaž,
svojevrstno presenečenje ter skupno druženje ob glasbi an-
sambla Aufbiks, so sporočili iz župnije Radovljica. M. A.

Begunje

Poletne prireditve na gradu Kamen in v Dragi
Turistično društvo Begunje v okviru Venerine poti vabi v če-
trtek, 23. junija, na tradicionalno prireditev O kresi se dan
obesi na gradu Kamen. Ob 16. uri se bodo pred gradom za-
čele delavnice za otroke in mlade z žonglersko skupino Ču-
pakabra, otroci se bodo lahko udeležili srednjeveških delav-
nic, obiskali deželo pravljic in si ogledali predstavo. Ob 17.
uri bo na gradu odprtje in predstavitev Lambergove poti. Po
19. uri pa nas bosta razveselila Pihalni orkester Lesce in Me-
šani pevski zbor A. T. Linharta Radovljica, sledila bo Čupa-
kabra z ognjem ter kresovanje s srednjeveškimi jedmi. V ne-
deljo, 3. julija, pa v turističnem društvu pripravljajo prazno-
vanje 80-letnice koče v Dragi. P. K. 

Radovljica

Dan joge na Linhartovem trgu
Pleiades klub organizira celodnevno prireditev z naslovom
Igriva joga za vsakogar. Na dogodku se bodo predstavili
organizatorji: Pleiades club, Avalon, ponudniki odličnih pro-
izvodov, učitelji različnih zvrsti joge, ponudba svežih pre-
snih sokov, kitajska medicina v praksi, predstavil se bo tibe-
tanski menih Losang Sherab s praktičnimi modrostmi za
sodobnega človeka in plesi Tibeta. Tudi zvočne gong kopeli
ne bo manjkalo in drugih zanimivih glasbil. Otroci se bodo
lahko zabavali v kreativnem modeliranju. Dan joge bo 18. ju-
nija z začetkom ob 10. uri. Poleg tega dogodka Pleiades klub
organizira tudi delavnico Čutenja konj v Podvinu (25. junij)
in tečaj sprostitvene vadbe Feldenkreis v kampu Šobec, vsak
četrtek od 19. do 20. ure. S. H.

Rajko Mikolič, 
predsednik KS Dobrava,
je opozori tudi na 
problem trgovin. 
"Želimo si majhnih
vaških trgovin, v 
katerih bi ljudje lahko
kupili tisto, kar 
potrebujejo. Žal so 
nakupovalni centri 
v mestih za starejše
preveliki, po vaseh jih
pa sploh ni."

Pavlina Finžgar z Mariano Rebernik, direktorico podjetja
Atotech Slovenia iz Podnarta, ki z donacijami podpira 
številna okoliška društva.
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A
št. 14

2
, 10

. junija 2
011

nim
 dejavnostim

, rekreaciji, stanovanjski pozidavi, delno pa obsega
tudi km

etijske površine. O
bm

očje je razdeljeno na več karejev, znotraj
katerih so podrobneje opisani pogoji in m

erila za posege v prostor.
P

odjetje P
erina, d. o. o., je podalo pobudo glede določil v kareju ”H

”
(obm

očje m
ed novo gostinsko šolo in K

ranjsko cesto) in sicer, da se
sprem

eni pisni in grafični del odloka, ki se nanaša na sprem
em

bo za-
količbenih točk objektov ter povečanih odm

ikov objektov od cestnega
telesa.
P

ripravijo se sprem
em

be in dopolnitve ZN
 skladno z veljavno zakono-

dajo (Zakon o prostorskem
 načrtovanju - ZP

N
ačrt) in podzakonskim

i
predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev Z
N

)
S

prem
em

be in dopolnitve ZN
 se nanašajo na določila in pogoje za

gradnjo objektov v kareju ”H
”. Zem

ljišča ležijo v k.o. R
adovljica in k.o.

P
redtrg. 

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)
S

trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo sprem
em

b in dopolnitev ZN
,

se pridobi s preveritvijo vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag. S
tro-

kovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in eko-

nom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. 

Akt m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim

i
predpisi. H

krati s sprem
em

bam
i in dopolnitvam

i ZN
 se pripravi tudi

prečiščeno besedilo in prečiščen grafični del ZN
. P

rostorskega načr-
tovalca izbere pobudnik sprem

em
be in dopolnitve ZN

. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev Z
N

 
in njiho

vih p
o

sam
eznih faz)

S
kladno z 61.a. členom

 Zakona o prostorskem
 načrtovanju se v postop-

ku priprave sprem
em

b in dopolnitev ZN
 rok za predložitev sm

ernic in
m

nenj skrajša na 15 dni, enako pa se skrajša trajanje javne razgrnitve.
S

prem
em

be in dopolnitve ZN
 se izdela po naslednjem

 okvirnem
 ter-

m
inskem

 planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

b-
čine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

, 15
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 15
 dni

- 
priprava dopolnjenega osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

, 15
 dni 

- 
javna razgrnitev dopolnjenega osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

,
sodelovanje javnosti, javna obravnava, 15

 dni
- 

preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek

sprem
em

b in dopolnitev ZN
, priprava stališč, priprava predloga

O
P

P
N

, 15
 dni

- 
m

nenja nosilcev urejanja prostora, 15
 dni

- 
sprejem

 usklajenega predloga sprem
em

b in dopolnitev ZN
 na ob-

činskem
 svetu

- 
objava odloka o sprem

em
bah in dopolnitvah ZN

, izdelava prečišče-
nega besedila in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
- 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v

postopek priprave sprem
em

b in dopolnitev ZN
 ustrezno vključi tudi

celovita presoja vplivov na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 15
 dni

- 
preveritev okoljskega poročila s strani m

inistrstva pristojnega za var-
stvo okolja

- 
m

inistrstva se opredelijo o sprejem
ljivosti vplivov sprem

em
b in do-

polnitev ZN
 na okolje

- 
m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, odloči o sprejem
ljivosti vpli-

vov izvedbe sprem
em

b in dopolnitev ZN
 skladno z zakonom

, ki ure-
ja varstvo okolja.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)
N

osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem
em

b in dopolni-
tev ZN

 sodelujejo s posredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih
podlag urejanja prostora ter m

nenj k predlogu so:
1. M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za C

P
VO

, D
unajska 4

8
,

10
0

0
 Ljubljana

2
. M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
3

. M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, Vojkova 5

9
, 10

0
0

Ljubljana

4
. M

inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R
S

 za okolje, U
rad za

upravljanje z vodam
i, O

ddelek obm
očja Zgornje S

ave, M
irka Vad-

nova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
5

. M
inistrstvo za prom

et, D
irektorat za civilno letalstvo, Langusova 4

,
15

3
5

 Ljubljana
6

. M
inistrstvo za kulturo, M

aistrova 10
, 10

0
0

 Ljubljana
7. 

Zavod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije, O

E
 K

ranj, 
Tom

šičeva 7
, K

ranj
8

. Zavod R
S

 za varstvo narave, O
E

 K
ranj, P

C
 P

lanina 3
, 4

0
0

0
 K

ranj
9

. E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

10
. Telekom

 S
lovenije, d. d., C

enter za vzdrževanje om
režja K

ranj,
M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
11. K

om
unala R

adovljica d.o.o., Ljubljanska 27
, 4

24
0

 R
adovljica

12
. Telem

ach d.o.o., C
esta ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana
13

. P
etrol plin d.o.o., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

14
. O

bčina R
adovljica, G

orenjska 19
, 4

24
0

 R
adovljica (O

ddelek za
infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka sprem

em
b in dopolnitev ZN

 ugoto-
vi, da je potrebno pridobiti sm

ernice in m
nenja nosilcev urejanja pros-

tora, ki niso našteti v prejšnjem
 odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek sprem

em
b in dopolnitev ZN

 nosilcem
 urejanja

prostora ter jih pozove, da ji v roku 15
 dni od prejem

a poziva dajo
sm

ernice.
Č

e nosilci urejanja prostora v roku 15
 dni ne dajo sm

ernic, se šteje, da
jih nim

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki
jih za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni
predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 15
 dni tudi pisno sporo-

či občini, ali je za sprem
em

be in dopolnitve ZN
 potrebno izvesti celo-

vito presojo vplivov na okolje. 
Č

e je za sprem
em

be in dopolnitve ZN
 potrebno izvesti celovito preso-

jo vplivov na okolje, investitor sprem
em

b in dopolnitev ZN
 za dopolnjen

osnutek zagotovi okoljsko poročilo, ki se ga skupaj z dopolnjenim
osnutkom

 sprem
em

b in dopolnitev ZN
 pošlje m

inistrstvu, pristojnem
u

za varstvo okolja.
P

ripravi se predlog sprem
em

b in dopolnitev ZN
, ki se ga posreduje no-

silcem
 urejanja prostora, da v roku v 15

 dni predložijo m
nenja k pred-

logu. Č
e jih ne predložijo, se nadaljuje s pripravo sprem

em
b in dopol-

nitev ZN
.

Č
e je za sprem

em
bo in dopolnitev ZN

 potrebno izvesti celovito pre-
sojo vplivov na okolje, se pristojna m

inistrstva v m
nenju opredelijo

tudi o sprejem
ljivosti vplivov sprem

em
b in dopolnitev ZN

 na okolje s
stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m

inistrstvu, pristojnem
u za

varstvo okolja.
N

a podlagi m
nenj m

inistrstev, m
inistrstvo pristojno za varstvo okolja,

odloči o sprejem
ljivosti vplivov izvedbe sprem

em
b in dopolnitev ZN

skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja. 

O
bčina predloži občinskem

u svetu usklajen predlog sprem
em

b in do-
polnitev ZN

 v sprejem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvid-
no, da so v predlogu sprem

em
b in dopolnitev ZN

 sm
ernice upošteva-

ne in če je m
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, skladno z zakonom

,
ki ureja varstvo okolja, izdalo potrdilo, da so vplivi izvedbe na okolje
sprejem

ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 sp

rem
em

b
 

in d
o

p
o

lnitev Z
N

)
Izdelavo sprem

em
b in dopolnitev ZN

 in vseh potrebnih strokovnih pod-
lag financira podjetje Perina, d. o. o., Ljubljanska 11, 4

24
0

 R
adovljica. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novicah,

glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh O

b-
čine R

adovljica.

Š
tevilka: 3

5
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5
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D
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C
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6
.

N
a podlagi 21. člena Z

akona o lokalni sam
oupravi (U

r. l. R
S

, št.
9

4
/2

0
07

 - U
P

B
2

, 76
/2

0
0

8
, 7

9
/2

0
0

9
, 51

/2
010

) in O
dloka o prora-

čunu O
bčine R

adovljica za leto 2
011

 (D
N

 U
O

, št. 141
/2

011
) O

bčina
R

adovljica objavlja naslednjiJA
V

N
I R

A
Z

P
IS

za so
financiranje p

ro
g

ram
o

v d
ruštev up

o
ko

jencev
v o

b
čini R

ad
o

vljica v letu 2
0

11

1
. P

o
d

atki o
 naro

čniku
O

bčina R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica

2
. P

red
m

et javneg
a razp

isa
P

redm
et javnega razpisa je sofinanciranje program

ov društev upoko-
jencev in zvez, katerih vsebina vključuje:
- 

inform
iranje in svetovanje svojim

 članom
,

- 
aktivno in kvalitetno preživljanje prostega časa,

- 
organizacijo družabnih in drugih oblik društvenih dejavnosti (poho-
di, srečanja, ...),

- 
skrb za lastno zdravje,

- 
kulturno izražanje in kreativnost,

- 
športne aktivnosti.

3
. P

o
g

o
ji, ki jih m

o
rajo

 izp
o

lnjevati izvajalci 
N

a javni razpis se lahko prijavijo pravne osebe, ki izvajajo program
e

društev upokojencev in izpolnjujejo naslednje pogoje:
- 

im
ajo sedež na obm

očju občine R
adovljica,

- 
svojo dejavnost izvajajo na obm

očju občine R
adovljica,

- 
prijavijo program

, ki je predm
et razpisa,

- 
redno delujejo najm

anj eno leto,
- 

opravljajo dejavnost na neprofitni osnovi,
- 

im
ajo urejeno evidenco o članstvu in zagotovljene osnovne pogo-

je za realizacijo prijavljenih program
ov, 

- 
ne prijavljajo program

ov z enako vsebino na drug javni razpis O
b-

čine R
adovljica za sofinanciranje v letu 2

011.
P

rogram
i, ki izpolnjujejo pogoje tega razpisa in so že sofinancirani s

strani O
bčine R

adovljica na drugi osnovi, na tem
 razpisu ne m

orejo biti
sofinancirani.

4
. K

riteriji za o
cenjevanje in vred

no
tenje p

ro
g

ram
o

v veteranskih
o

rg
anizacij

O
cenjevanje in vrednotenje program

ov društev upokojencev bo izve-
deno v skladu s kriteriji, ki so opredeljeni v razpisni dokum

entaciji. 

5
. O

kvirna višina razp
isanih sred

stev 
O

kvirna višina sredstev, nam
enjenih za sofinanciranje program

ov dru-
štev upokojencev, v letu 2

011
 znaša 5

.4
5

0
,0

0
 E

U
R

.

6
. R

o
k za izved

b
o

 p
ro

g
ram

o
v 

P
rogram

i, sofinancirani na podlagi tega razpisa, m
orajo biti izvedeni do

31. 12
. 2

011.

7. R
azp

isna d
o

kum
entacija in info

rm
acije v zvezi z javnim

 razp
i-

so
m

R
azpisna dokum

entacija je zainteresiranim
 na voljo na spletni strani

O
bčine R

adovljica w
w

w
.radovljica.si ter v sprejem

ni pisarni O
bčine

R
adovljica, G

orenjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica. P

rijava na razpis se
vloži na obrazcih, ki so sestavni del razpisne dokum

entacije.

Vse dodatne inform
acije v zvezi z javnim

 razpisom
 in razpisno doku-

m
entacijo lahko zainteresirani dobijo na naslovu O

bčina R
adovljica,

O
ddelek za družbene dejavnosti, G

orenjska cesta 19
, R

adovljica, pri
Tanji P

ogačnik, tel. 0
4

/5
37

 2
3

 0
2

.

8
. N

ačin p
rijave in ro

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 
Vlogo lahko prijavitelji pošljejo s priporočeno pošto ali oddajo osebno
na naslov: O

b
čina R

ad
o

vljica, G
o

renjska cesta 19
, 4

2
4

0
 R

ad
o

vlji-
ca. P

rijava m
ora biti oddana v zaprti kuverti in ustrezno označena. N

a
sprednji strani kuverte m

ora biti razviden pripis ”JAVN
I R

AZP
IS

 - D
R

U
-

Š
TVA U

P
O

K
O

JE
N

C
E

V 2
011

 - N
E

 O
D

P
IR

A
J”, na hrbtni strani pa nave-

den naziv in naslov prijavitelja.

R
o

k za o
d

d
ajo

 vlo
g

 je 4
. 7. 2

0
11

. Š
teje se, da je prijava pravočas-

na, če je oddana zadnji dan roka na pošti priporočeno ali oddana
osebno v sprejem

ni pisarni občine. O
dpiranje vlog bo predvidom

a 5
.

7. 2
011. O

dpiranje vlog ne bo javno.

V prim
eru, da prijavitelji ne bodo oddali popolnih prijav, bodo pozvani

k dopolnitvi. R
ok za dopolnitev je 8

 dni od prejem
a poziva za dopolni-

tev. Vloge, ki ne bodo oddane pravočasno ali jih ne bodo vložile upra-
vičene osebe ali bodo nepopolne po roku, določenem

 za dopolnitev,
bodo s sklepom

 zavržene.

9
. O

b
ravnava vlo

g
 ter o

b
vestilo

 o
 izb

o
ru

O
dpiranje vlog ter ocenjevanje in vrednotenje program

ov društev upo-
kojencev na podlagi podatkov iz vlog bo opravila posebna kom

isija, ki
jo im

enuje župan. 

O
 izidih razpisa bodo prijavitelji obveščeni v roku 3

0
 dni po izteku roka

za prijavo na razpis. Z upravičenci, katerim
 bo priznano sofinanciranje,

bo sklenjena pogodba o izvajanju program
ov ter višini in načinu sofi-

nanciranja v letu 2
011. U

pravičenci so dolžni do 31. 1. 2
012

 posredo-
vati vsebinsko in finančno poročilo o izvedbi program

a.

Š
tevilka: 41010

-8
/2

011
-2

D
atum

: 3
. 6

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

7.

O
b

java
”P

riznanje in nag
rad

a O
b

čine R
ad

o
vljica o

d
ličnim

 d
ijako

m
”

O
b prazniku O

bčine R
adovljica 5

. avgustu 2
011

 bo občina nagradila
izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem

 letu 2
010

/2
011

zaključili srednje šolsko šolanje z odličnim
 uspehom

 v vseh štirih letni-
kih in dijake - zlate m

aturante, ki so na m
aturi dosegli izjem

en uspeh.

P
rejeli bodo knjižno darilo in denarno nagrado v višini 2

2
0

 E
U

R
 neto

za svoje nadaljnje izobraževanje.

P
ogoji:

- 
na objavo se lahko javijo dijaki, ki im

ajo stalno prebivališče v obči-
ni R

adovljica, kar dokazujejo s fotokopijo veljavnega osebnega do-
kum

enta,
- 

vlogi je potrebno kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih letni-
kih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje šole, vključno
z zaključnim

 4
. letnikom

 v šolskem
 letu 2

010
/2

011,
- 

vlogi je potrebno kot dokazilo za izjem
en uspeh na m

aturi priložiti
fotokopijo m

aturitetnega spričevala s pohvalo (zlati m
aturanti).

V prim
eru, da je dijak odličen v vseh štirih letnikih hkrati tudi zlati m

a-
turant, je upravičen do enega darila in nagrade.

K
andidati m

orajo predložiti pisne vloge z zahtevano dokum
entacijo d

o
p

o
ned

eljka, 2
5

. 7. 2
0

11
, zaradi svečane podelitve ob občinskem

prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti kuverti na naslov: O
bčina R

adovljica, G
o-

renjska cesta 19
, 4

24
0

 R
adovljica s pripisom

 ”O
dličnjaki 2

011
”.

D
odatne inform

acije lahko dobite na tel. št.: 0
4

/5
37

 2
3

 0
8

, M
onika

S
luga.

Š
tevilka: 0

9
4

-2
/2

011
-1

D
atum

: 3
. 6

. 2
011

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN
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 v
 ro

ku
 3

0
 d

ni
 p

o 
iz

te
ku

 ro
ka

za
 p

rij
av

o 
na

 ra
zp

is
. Z

 u
pr

av
ič

en
ci

, k
at

er
im

 b
o 

pr
iz

na
no

 s
of

in
an

ci
ra

nj
e,

bo
 s

kl
en

je
na

 p
og

od
ba

 o
 iz

va
ja

nj
u 

pr
og

ra
m

ov
 t

er
 v

iš
in

i i
n 

na
či

nu
 s

of
i-

na
nc

ira
nj

a 
v 

le
tu

 2
01

1.
 U

pr
av

ič
en

ci
 s

o 
do

lž
ni

 d
o 

31
. 1

. 2
01

2
 p

os
re

do
-

va
ti 

vs
eb

in
sk

o 
in

 fi
na

nč
no

 p
or

oč
ilo

 o
 iz

ve
db

i p
ro

gr
am

a.

Š
te

vi
lk

a:
 4

10
10

-9
/2

01
1

-2
D

at
um

: 
3

. 
6

. 
2

01
1

C
iri

l G
lo

bo
čn

ik
, 

l. 
r.

ŽU
PA

N
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U
p

ravičeni stro
ški:

S
plošni za 1

 in 2
:

- 
gradbena in obrtniška dela (rušitvena, zem

eljska dela, zidarska,
tesarska, fasaderska, krovska, kleparska, keram

ičarska, m
izar-

ska, pleskarska, ključavničarska, kam
noseška, elektroinštalacij-

ska, vodovodna in druga inštalaterska dela, ureditev zunanje infra-
strukture in dodatna dela).

- 
pri posam

eznih gradbenih in obrtniških delih se upoštevajo stroški
dobave gotovih elem

entov (nakup in prevoz), njihova m
ontaža in

stroški izvedbe del na licu m
esta (stroški m

ateriala, prevoza in
opravljenih del).

- 
splošni upravičeni stroški: honorarji arhitektov, inženirjev in sveto-
valcev (strokovnih in podjetniških), stroški za študije izvedljivosti,
nakup patentov in licenc.

S
p

ecifični stro
ški za 1

. P
o

so
d

ab
ljanje km

etijskih g
o

sp
o

d
arstev

za živino
rejsko

 in rastlinsko
 p

ro
izvo

d
njo

:
- 

nakup in m
ontaže nove tehnološke oprem

e (za krm
ljenje, m

olžo,
,....)

- 
inform

acijska oprem
a vključno z računalniškim

i program
i,

- 
nakup m

ateriala, oprem
e in stroški novogradnje pom

ožnih živino-
rejskih objektov; P

om
oč za adaptacijo in rekonstrukcijo gnojnih

jam
 in gnojišč zaradi izpolnjevanja standarda nitratna direktiva ni

m
ogoča. 

- 
nakup nove km

etijske m
ehanizacije (razen traktorjev),

- 
zem

eljska in betonska dela, priprave poti, nakup in postavitev m
rež

in opore za napravo trajnih nasadov,
- 

pri urejanju in postavitvi pašnikov: stroški za nakup oprem
e za ogra-

ditev pašnikov z električno ograjo in pregraditev pašnika na pašne
čredinke, stroški nakupa oprem

e za ureditev napajališč za živino;

S
p

ecifični stro
ški za 2

. N
alo

žb
e v p

rilag
ajanje no

vo
 uved

enim
stand

ard
o

m
 d

o
b

reg
a p

o
čutja živali v živino

rejski p
ro

izvo
d

nji:
- 

oprem
a stojišč, ležišč, privezov in boksov,

- 
električna oprem

a (svetila, električna instalacija, ...),
- 

prezračevalni sistem
i (ventilatorji, prezračevalni kanali, avtom

atika
za prezračevalne sistem

e, ...),
- 

dostopi do napajališč (napajalni sistem
i, ...).

V
išina p

o
m

o
či: 

- 
za obm

očja z om
ejenim

i m
ožnostm

i za km
etijsko dejavnost: do

5
0

%
 upravičenih stroškov,

- 
za ostala obm

očja za km
etijsko dejavnost: do 4

0
%

 upravičenih
stroškov

- 
Za naložbe v podjetja za prim

arno proizvodnjo najvišji znesek po-
sam

eznem
u podjetju ne sm

e preseči 4
0

0
.0

0
0

 E
U

R
 v katerem

 koli
obdobju treh proračunskih let ali 5

0
0

.0
0

0
 E

U
R

, če gre za podjet-
je na obm

očjih z om
ejenim

i dejavniki.

Z
nesek p

o
m

o
či: najnižji znesek dodeljene pom

oči znaša 2
0

0
 E

U
R

,
najvišji pa 2

.5
0

0
 E

U
R

.

U
K

R
E

P
 B

: N
A

LO
Ž

B
E

 Z
A

 O
P

R
A

V
LJA

N
JE

 D
O

P
O

LN
ILN

IH
 D

E
JA

V
-

N
O

S
T

I N
A

 K
M

E
T

IJI

P
red

m
et ukrep

a:
P

odpore bodo dodeljene naložbam
, ki so potrebne za začetek oprav-

ljanja dopolnilne dejavnosti ali za posodobitev in širjenje že obstoječe
dopolnilne dejavnosti: 
- 

predelava km
etijskih pridelkov (m

esa, m
leka, vrtnin, sadja, m

lev-
skih in škrobnih izdelkov, rastlinskih in živalskih olj in m

aščob, pri-
pravljenih krm

il za živali, drugih živil, pijač, lesa), m
edu in čebeljih

izdelkov, zelišč, gozdnih sadežev in gozdnih sortim
entov, 

- 
prodaja km

etijskih pridelkov - km
etijskih pridelkov z drugih km

etij
in izdelkov, ki jih druga km

etija proizvaja v skladu s predpisi o do-
polnilnih dejavnostih na km

etiji,
- 

turizem
 na km

etiji:(gostinska in negostinska dejavnost)
- 

dejavnost, povezana s tradicionalnim
i znanji na km

etiji, storitve ozi-
rom

a izdelki (npr: oglarstvo, tradicionalno krovstvo s slam
o, sko-

dlam
i in skriljem

, peka v km
ečki peči, izdelava drobnih galanterij-

skih izdelkov iz lesa, zbirke, izdelava podkev, podkovno kovaštvo,
tradicionalni izdelki iz zelišč in dišavnic);

- 
pridobivanje in prodaja energije iz obnovljivih virov;

- 
storitve s km

etijsko in gozdarsko m
ehanizacijo, oprem

o, orodji in
živalm

i ter oddaja le-teh v najem
;

- 
izobraževanje na km

etijah, povezano s km
etijsko, gozdarsko in do-

polnilno dejavnostjo na km
etiji;

- 
zbiranje in kom

postiranje organskih snovi;
- 

druge dopolnilne dejavnosti.
- 

investicije ne sm
ejo

 b
iti začete p

red
 p

rejem
o

m
 o

d
lo

čb
e.

U
p

ravičenci: nosilci dopolnilnih dejavnosti 

S
p

lo
šni p

o
g

o
ji up

ravičeno
sti:

- 
upravičenci m

orajo im
eti registrirano dopolnilno dejavnost, (kar

dokaže z predložitvijo odločbe)
- 

upravičenci m
orajo im

eti dovoljenje za opravljanje dejavnosti. Č
e

le tega še nim
ajo, ga m

orajo predložiti v 12
 m

esecih po odobritvi
pom

oči,
- 

upravičenec m
o

ra im
eti

v času oddaje vloge M
ID

 številko
ter v

uporabi najm
anj 1

 ha prim
erljivih površin. Za en ha prim

erljivih po-
vršin, se po podatkih G

E
R

K
, štejejo: 1

 ha njiv, 2
 ha travnikov oz.

ekstenzivnih sadovnjakov, 4
 ha pašnikov, 0

,2
5

 ha plantažnih sa-
dovnjakov ali vinogradov, 0

,2
 ha vrtov, vključno z zavarovanim

i
prostori pri pridelavi vrtnin, 8

 ha gozdov, 5
 ha gozdnih plantaž ali 6

ha barjanskih travnikov oz drugih površin,

S
p

ecifični p
o

g
o

ji up
ravičeno

sti:
- 

za dopolnilno dejavnost predelava živil rastlinskega izvora m
orajo

lastne surovine predstavljati najm
anj 5

0
 %

 količine potrebnih suro-
vin, ostale pa izhajati od drugih km

etij.
- 

za dopolnilno dejavnost predelava živil živalskega izvora m
orajo pri

neposredni prodaji končnem
u potrošniku lastne surovine pred-

stavljati 10
0

%
 potrebnih surovin, v drugih prim

erih pa najm
anj 5

0
%

 količine. Za dopolnilno dejavnost prodaja pridelkov in izdelkov
km

etij m
ora vrednost prodaje lastnih km

etijskih pridelkov in izdel-
kov znašati najm

anj 3
0

%
 celotne vrednosti prodaje na km

etiji. Za
dopolnilno dejavnost turizem

 na km
etiji-gostinska dejavnost se

m
ora zagotoviti takšen obseg km

etijske dejavnosti, ki zagotavlja
najm

anj 3
0

%
 vrednosti lastnih surovin, pri čem

er se jih do največ
3

0
 %

 vrednosti surovin lahko dokupi v trgovini, ostalo pa od drugih
km

etij.
- 

za dopolnilno dejavnost predelave m
edu m

ora končni prejem
nik

im
eti ob času oddaje vloge v lasti vsaj 10

 čebeljih družin.
- 

za dopolnilno dejavnost predelava gozdnih sortim
entov in za do-

polnilno dejavnost pridobivanje energije iz biom
ase m

orajo lastne
surovine predstavljati najm

anj 2
0

%
 količine potrebnih surovin. P

ri
dopolnilni dejavnosti ribogojstvo in predelava sladkovodnih rib
m

ora biti vodno zem
ljišče sestavni del km

etije. 

U
p

ravičeni stro
ški:

- 
splošni upravičeni stroški: honorarji arhitektov, inženirjev in sveto-
valcev (strokovnih in podjetniških), stroški za študije izvedljivosti,
nakup patentov in licenc, stroški publikacij, kot so katalogi, zgiban-
ke in spletišča

V
išina p

o
m

o
či:

- 
za obm

očja z om
ejenim

i m
ožnostm

i za km
etijsko dejavnost: do 5

0
%

 upravičenih stroškov,
- 

za ostala obm
očja za km

etijsko dejavnost: do 4
0

%
 upravičenih

stroškov
- 

pom
oč dodeljena katerem

u koli podjetju, ne sm
e presegati

2
0

0
.0

0
0

 E
U

R
 bruto v katerem

 koli obdobju treh proračunskih let. 

Z
nesek p

o
m

o
či: N

ajnižji znesek dodeljene pom
oči znaša 2

0
0

 E
U

R
,

najvišji pa 2
.0

0
0

 E
U

R
.

U
K

R
E

P
 C

: Z
A

G
O

TA
V

LJA
N

JE
 T

E
H

N
IČ

N
E

 P
O

D
P

O
R

E
 V

 P
R

IM
A

R
-

N
E

M
 K

M
E

T
IJS

T
V

U
 IN

 S
O

F
IN

A
N

C
IR

A
N

JE
 D

E
LO

VA
N

JA
 D

R
U

Š
T

E
V

S
 P

O
D

R
O

Č
JA

 K
M

E
T

IJS
T

VA

P
red

m
et ukrep

a: 
- 

izobraževanje in usposabljanje km
etov v prim

arni km
etijski pridelavi,

- 
svetovalne storitve, 

- 
organizacije forum

ov za izm
enjavo znanj m

ed gospodarstvi, tek-
m

ovanj, razstav in sejm
ov ter sodelovanja na njih,

- 
sofinanciranje delovanja različnih neprofitnih oblik sodelovanja
km

etov in drugih neprofitnih združenj povezanih s km
etijstvom

,
gozdarstvom

 in razvojem
 podeželja. 

- 
publikacije, kot so katalogi in spletišča,

U
O

, stran
5

U
R

A
D

N
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 O
B
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V

E
 O

B
Č
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D
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V
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A
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U
p

ravičenci:
1. 

društva in združenja, 
2

. 
registrirani izvajalci, ki so registrirani za opravljanje dejavnosti iz
predm

etov te podpore.

S
p

lo
šni p

o
g

o
ji up

ravičeno
sti:

- 
izvajalec m

ora zagotoviti, da bo pom
oč dostopna vsem

 upravičen-
cem

. 
- 

upravičenci m
orajo k vlogi predložiti letni program

 dela in dokazila,
zahtevana z javnim

 razpisom
. 

- 
če je izbrani izvajalec skupina proizvajalcev ali druga km

etijska
organizacija za vzajem

no pom
oč m

ora zagotoviti, da je pom
oč do-

stopna tudi nečlanom
. P

rispevek za udeležbo nečlanov se om
eji

na stroške za zagotavljanje storitev. 
- 

izvajalec je dolžan po zaključenem
 usposabljanju naročniku - obči-

ni predložiti seznam
 upravičenih udeležencev izobraževanja in

usposabljanja ali svetovanja z vsem
i zakonsko obveznim

i podatki:
udeleženci m

orajo biti vpisani v register km
etijskih gospodarstev ali

m
orajo biti njihovi družinski člani.

S
p

ecifični p
o

g
o

ji up
ravičeno

sti:
- 

pom
oč se dodeli izvajalcu in ne sm

e vključevati neposrednih plačil
v denarju končnim

 prejem
nikom

,
- 

odločba o vpisu v register društev, 
- 

seznam
 članov društva iz obm

očja občine,
- 

za predstavitve v publikacijah, kot so katalogi ali spletišča, m
ora iz-

vajalec zagotoviti, da m
aterial na katerem

koli m
ediju vsebuje de-

janske podatke o proizvajalcih iz določenega obm
očja ali dejanske

podatke o proizvajalcih danega proizvoda ter da so inform
acije in

predstavitve nevtralne in im
ajo vsi zadevni proizvajalci enake m

ož-
nosti, da se predstavijo.

U
p

ravičeni stro
ški:

- 
usposabljanje in izobraževanje ter svetovanje km

etom
 v prim

arni
km

etijski pridelavi: 
-  stroški organiziranja in izvedbe program

ov usposabljanja in izob-
raževanja (prostor, predavatelji, oglaševanje),

-  stroški svetovalnih storitev: honorarji za storitve, ki ne spadajo
m

ed trajne ali občasne dejavnosti niti niso v zvezi z običajnim
i

operativnim
i stroški podjetja, na prim

er rutinsko davčno svetova-
nje, redne pravne storitve ali oglaševanje. 

- 
organizacije forum

ov za izm
enjavo znanj m

ed gospodarstvi, tek-
m

ovanj, razstav in sejm
ov ter sodelovanja na njih, stroški udeležbe

in potnih stroškov, najem
nine razstavnih prostorov, m

aterialni stro-
ški priprave in dostave izdelkov za razstave, ocenjevanja pridelkov,
sim

bolične nagrade, podeljene na tekm
ovanjih do vrednosti 2

5
0

E
U

R
 na nagrado in zm

agovalca, stroški publikacij ocenjevanja iz-
delkov.

- 
publikacije: stroški priprave in tiska publikacij, katalogov in stroški
oblikovanja in priprave spletnih strani,

- 
sofinanciranje delovanja različnih neprofitnih oblik sodelovanja
km

etov in drugih neprofitnih združenj povezanih s km
etijstvom

,
gozdarstvom

 in razvojem
 podeželja,

- 
m

aterialni stroški za delovanje društev.
P

odpore se ne dodelijo:
-  za že izvedene aktivnosti,
-  za stroške za storitve povezane z običajnim

i operativnim
i stroški

podjetja, na prim
er rutinsko davčno svetovanje, redne pravne

storitve ali oglaševanje.
-  za stroške svetovanja, ki so financirane v okviru javne svetovalne

službe.

V
išina p

o
m

o
či: 

D
o 10

0
 %

 upravičenih stroškov v obliki subvencioniranih storitev in ne
sm

e vključevati neposrednih plačil v denarju proizvajalcem
.

Z
nesek p

o
m

o
či: 

N
ajnižji znesek dodeljene pom

oči znaša 10
0

 E
U

R
, najvišji pa 3

.0
0

0
E

U
R

.

U
K

R
E

P
 D

: S
O

FIN
A

N
C

IR
A

N
JE

 N
E

K
ATE

G
O

R
IZ

IR
A

N
IH

 P
R

O
M

E
TN

IC

P
red

m
et ukrep

a:
- 

ureditev dostopov (poljske poti, gozdne vlake; v javni in zasebni
rabi) na km

etijskih gospodarstvih za boljše izkoriščanje naravnih vi-
rov - pašnikov, travnikov, gozdov.

- 
stroški nakupa, prevoza in ravnanje nasipnega m

ateriala ter m
ate-

riala za odvodnjavanje
- 

za ureditev gozdnih vlak se sofinancirajo strojna dela

U
p

ravičenci:
N

osilci km
etijskih gospodarstev in lastniki gozdov. U

pravičenec m
o

ra
im

etiv času oddaje vloge M
ID

 številko
.

S
p

lo
šni p

o
g

o
ji up

ravičeno
sti:

- 
izdelan načrt izvedbe gozdne vlake s popisom

 del, oprem
e in teh-

nologijo, ki ga pripravi za to pristojna strokovna institucija - Zavod
za gozdove R

S
, O

E
 B

led, Ljubljanska cesta 19
, B

led.
- 

m
nenje za ureditve poljskih poti izda K

m
etijsko svetovalna služba

pri K
G

ZS
 s sedežem

 v R
ožni dolini 5

0
 v Lescah;

- 
projektu m

orajo biti priložena pisna soglasja lastnikov zem
ljišč

- 
ponudbo ozirom

a predračun za nam
eravano investicijo;

- 
gradbena dela m

orajo biti izvedena v skladu z veljavnim
i predpisi o

graditvi objektov, urejanju prostora in varstvu okolja;
- 

naložba m
ora biti v skladu s S

tandardi S
kupnosti;

- 
v prim

eru dodelitve pom
oči podjetju, so do le-te upravičena km

e-
tijska podjetja, ki niso podjetja v težavah.

P
o

d
p

o
re se ne d

o
d

elijo
 za:

- 
davke, razne takse in režijske stroške,

- 
stroške zavarovanja,

- 
stroške za refinanciranje obresti,

- 
za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokum

entacije,
- 

investicije povezane z drenažiranjem
 km

etijskih zem
ljišč,

- 
investicije, ki se izvajajo izven obm

očja občine,
- 

investicije, ki so financirane iz drugih javnih sredstev R
epublike

S
lovenije in E

U
.

V
išina p

o
m

o
či: 

- 
do 5

0
 %

 upravičenih stroškov na obm
očjih z om

ejenim
i dejavniki;

- 
do 4

0
 %

 upravičenih stroškov za ostala obm
očja;

4
. R

A
Z

P
IS

N
A

 D
O

K
U

M
E

N
TA

C
IJA

Vloga m
ora biti predložena na predpisanem

 prijavnem
 obrazcu, ki m

ora
biti pravilno izpolnjen in vsebovati tudi ustrezna dokazila vlagatelja, na-
vedena v razpisu. Vzorca pogodbe vlagatelji vlogi ne

prilag
ajo

.
R

azpisna dokum
entacija je vlagateljem

 na voljo, od dneva objave javne-
ga razpisa, v sprejem

ni pisarni občine ali na spletni strani občine
w

w
w

.radovljica.si. Vse dodatne inform
acije v zvezi z javnim

 razpisom
 do-

bijo zainteresirani vsak delovni dan od 9.00 do 12.00 ure na tel.št. 537
23 20 (Andreja S

chm
itt) ali po e-pošti: andreja.schm

itt@
radovljica.si.

5
. R

O
K

I IN
 N

A
Č

IN
 O

D
D

A
JE

 V
LO

G
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Marjana Ahačič

Učenci Glasbene šole Radov-
ljica - v iztekajočem se šol-
skem letu jih je bilo skoraj
350, - se v teh poznospomla-
danskih dneh občinstvu
predstavljajo na številnih za-
ključnih koncertih. V začetku
meseca so tako prvič doslej
pripravili koncert šestošol-
cev, učencev, ki zaključujejo
nižjo glasbeno šolo. "Pokaza-
lo se je, da učencem tovrsten
zaključek izobraževanja veli-
ko pomeni, zato bomo s tem
nadaljevali tudi v prihodnjih
letih," je povedala ravnatelji-
ca Glasbene šole Radovljica
Marija Peternel. 
Šola prav vsak dan v tem me-
secu pripravlja zaključne
koncerte svojih učencev, ne
le v sami glasbeni šoli, tem-
več tudi v nekaterih krajih, od
koder učenci prihajajo (na-
tančen program je objavljen

na njihovi spletni strani).
Harmonikarji so tako na pri-
mer nastopili še v Srednji
vasi v Bohinju, pripravljajo
pa se tudi na koncert na Ble-
du. Mladinski pihalni orke-
ster pod vodstvom Gregorja
Vindiša je prejšnji konec ted-
na nastopil kar pred Radovlji-
ško graščino; Linhartov trg je
bil zato pretekli petek poln
navdušenih poslušalcev. 
V torek zvečer je bil v graščin-
ski avli še koncert komornih
skupin s podelitvijo priznanj
in nagrad najboljšim učen-
cem preteklega leta. Glasbe-
na šola priznanja že tretje 
leto zapored podeljuje tistim
učencem, ki so pogosto na-
stopali in predstavljali šolo 
v javnosti, ter tistim, ki pri
svojem delu dosegajo najbolj-
še rezultate. To so tisti, ki so
pogosto nastopali in zastopali
šolo. Učenci glasbene šole
bodo sodelovali tudi v prazno-

vanjih ob obletnici slovenske
samostojnosti: program bodo
pripravili za stanovalce doma
upokojencev v Srednji vasi v

Bohinju, 24. junija zvečer pa
bo ob 20. uri v avli Radovlji-
ške graščine koncert harmo-
nikarskega orkestra s solisti.

Glasbeno obarvana pomlad
v Radovljiški graščini
V teh dneh se v Radovljiški graščini, kjer ima sedež tudi Glasbena šola Radovljica, vrstijo koncerti
mladih glasbenikov.

Marjana Ahačič

Družina Avsenik iz Begunj
se je odločila, da dolgoletno
organizacijo seminarjev in
drugih izobraževanj, ki so
jih za številne ljubitelje Av-
senikove glasbe pripravlja-
li v zadnjih letih, nadgradi
še z ustanovitvijo zasebne
glasbene šole, ki bo prve
učence sprejela že to jesen.
"Te je edina šola, ki bo delo-
vala pod zaščiteno blagovno
znamko Avsenik in omo-
gočala najbolj kakovostno
glasbeno izobraževanje na
področju glasbene zvrsti, ki

sta jo utemeljila legendarna
brata Slavko in Vilko," je po-
jasnil ravnatelj novousta-
novljenega zavoda Uroš
Hribar.
Na glasbeni šoli bodo aktiv-
ni glasbeniki, učitelji glasbe
in petja, ki imajo izkuš-
nje in dosežke na področju 
igranja Avsenikove glasbe
ter ustrezno strokovno uspo-
sobljenost, poučevali har-
moniko, trobento, klarinet,
kontrabas, bariton, kitaro,
petje ter kljunasto flavto za
najmlajše začetnike. 
Kot je še povedal Hribar,
bo pouk potekal po pred-

metniku, ki ga je potrdilo
Ministrstvo za šolstvo in
šport. "Razlika v primerja-
vi z javnimi glasbenimi šo-
lami pa je ta, da bomo
učencem zagotavljali do-
datno poučevanje Avseni-
kove glasbe."
Šola, v kateri pričakujejo
učence različnih starosti,
tako domače kot glasbene
navdušence od drugod, bo
izdajala javno veljavna spri-
čevala, pouk pa bo potekal 
v prostorih šole, ki so jih
uredili v posebej za to od-
kupljeni stavbi nasproti go-
stilne in galerije. 

Glasbena šola Avsenik
S poukom bodo začeli septembra, poučevali bodo harmoniko, 
trobento, klarinet, kontrabas, bariton, kitaro, petje ter kljunasto flavto 
za najmlajše začetnike.

Radovljica

Natečaj fotografskega društva
Fotografsko društvo Radovljica tudi letos razpisuje natečaj
Dogodki v Občini Radovljica 2011. Tema natečaja so, kot
pove že ime, letošnji dogodki v vseh krajih občine. Kot je za-
pisano v razpisnih pogojih, je prioriteta na dokumentarnih
fotografijah javnih prireditev, kot so proslave, športni do-
godki, kulturni dogodki, pomembni obiski ... ali večjih arhi-
tekturnih oziroma okoljskih spremembah s posegom člove-
ka ali same narave v prostor. Vsak lahko sodeluje s fotogra-
fijami za največ pet dogodkov, za vsak dogodek z največ šti-
rimi fotografijami. Organizator sprejema samo digitalne fo-
tografije. V žiriji, ki bo ocenjevala prejete fotografije, bodo
predsednik Vasja Doberlet, Izidor Jesenko ter predstavnik
Občine Radovljica. Fotografije za razpis društvo sprejema
do 31. januarja prihodnje leto, odprtje razstave najboljših fo-
tografij s podelitvijo nagrad pa bo 30. marca 2012. Več infor-
macij o natečaju je na voljo na spletni strani fotografskega
društva www.fd-radovljica.si. M. A.

Uroš Hribar, ravnatelj novoustanovljene glasbene šole Avsenik

Kvintet harmonik: Grega Janša (jeseni odhaja v prvi letnik
Konservatorija za glasbo in balet v Ljubljani), Lovro 
Mencinger, Filip Baumgartner, Tomo Hodžič Černe in Niko
Zornik na nedavnem zaključnem koncertu učencev 
profesorja Antona Iskre. 

Lipnica

Koncert zbora Lipnica
Mešani pevski zbor Lipnica vabi na letni koncert z gosti.
Koncert bo v nedeljo, 12. junija, ob 19. uri pod lipo v Kamni
Gorici, ob domačem zboru pa bodo nastopili še Ženska
vokalna skupina Prepelice iz Krškega in Glasbena skupina
Mariachi Fiesta en Jalisco iz Dobove pri Brežicah. V primeru
slabega vremena bo prireditev v Domu krajanov v Kamni
Gorici. I. K.

KVAN INT d.o.o.
Šubiceva 1

1234 Mengeš

Zaradi povečanja obsega dela v svojo sredino vabimo 
novega sodelavca za delovni mesti:

● CNC-operater na rezkalnem centru (m/ž)

● programer CNC rezkalnega centra (m/ž)

Vaše delo bo zajemalo: 
● Nastavitev stroja (izbira orodja in ostalih parametrov); 

● Medfazno kontrolo opravljenega dela. 

Pričakujemo:
Od kandidatov pričakujemo zaključeno IV. ali V. stopnjo izobrazbe 

tehnične smeri in delovne izkušnje pri delu s CNC-stroji. 

Iščemo:
● kandidate s primerno izobrazbo tehnične smeri. 

● zaželeno določeno znanje in izkušnje na področju CNC-rezkanja. 

Nudimo:
● kreativno delo v perspektivnem kolektivu; 

● možnost izpopolnjevanja znanja s področja dela; 
● nadpovprečni OD;

● stimulativno nagrajevanje. 

Sodelavcu ponujamo redno zaposlitev. Plačilo je stimulativno, 
ponujamo tudi dodatna izobraževanja na delovnem mestu.

Zainteresirani kandidati, ki se prepoznate v opisanem delovnem mestu, 
ste vabljeni, da nam čim prej pošljete prijavo in življenjepis pisno 

na naslov podjetja ali prek e-pošte na info@kvan.si. 
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Zanimivosti

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Verena Štekar Vidic,
direktorica Muzejev
radovljiške občine

Begunjska graščina (Ka-
tzenstein - Kacenštajn) je
dobila ime po nekdanjih
lastnikih Kacijanarjih. Tam
se je rodil kranjski deželni
glavar, general, poveljnik
Vojne krajine Ivan Kacija-
nar (1491-1539), zmagovalec
v boju s Turki. Večji del gra-
du predstavlja arhitektura
renesanse in baroka, notra-
njost so ostanki arhitek-
turnih elementov gotike.
Vhodna veža in stopnišče
sta bila s štukaturo in slika-
mi okrašena v 2. polovici 17.
stoletja. Približno v istem
času je bil vzporedno zasno-
van tudi baročni park. Leta
1765 je graščina postala last
družine Lamberg, ki je po-
sest združila z bližnjim sta-
rejšim gradom Kamen. 

Ženska kaznilnica
Leta 1875 je graščino kupila
avstro-ogrska pravosodna
uprava in jo preuredila v
žensko kaznilnico. To so do
druge svetovne vojne - z
manjšo prekinitvijo med
prvo svetovno vojno - tudi v
kraljevini Jugoslaviji vodile
redovnice Družbe usmilje-
nih sester sv. Vincencija Pa-
velskega. Prvi dušni pastir
kaznilnice je bil domačin,
poznejši znameniti ljubljan-
ski knezoškof Anton Bona-
ventura Jeglič (1850-1937).
Usmiljenke so vodile verski
pouk in šolo z dvema razre-
doma, prevzgojo jetnic pa je
pomenilo predvsem delo.
Zmogljivost kaznilnice je
bila do 300 kaznjenk. Dobr-
šen del zapornic je skrbel za
vrt, zaporniško gospodar-
stvo in živinorejo, pa tudi za
hišna dela. Med posebnimi
deli so bila ročna dela, tka-
nje ter šivanje in krojenje.
Stavba je verjetno tedaj do-
bila pritlični prizidek z jet-
niškimi celicami na zahod-
ni strani. Po naročilu redov-
nic je Jože Plečnik na raz-
gledni sprehajalni poti v le-
tih 1937 in 1938 zasnoval
senčnico, "Brezjanka" in pa-
viljon s kapelico sv. Jožefa,
"Jožamurka". Kip sv. Jožefa,
delo kiparja Boža Pengova
(1910-1985), se zdaj nahaja
v Plečnikovi hiši v Ljubljani. 

Zapor za zapiranje 
pripadnikov odporniškega
gibanja
Nemški okupator je grašči-
no takoj po okupaciji leta
1941 obdal z bunkerji in jo
uporabil najprej kot zbirni

zapor za osebe, namenjene
izgonu, kasneje pa kot
osrednji policijski zapor.
Ker je na Gorenjskem v pr-
vih mesecih izbruhnilo
močno odporniško gibanje,
se je spremenil v osrednji
zapor za zapiranje pripadni-
kov odporniškega gibanja.
V času vojne je bilo v Begu-
njah zaprtih 11.477 zaporni-
kov, od tega 562 dvakrat ali
večkrat. Večinoma so bili
Gorenjci (9.150 ali vsak
dvajseti Gorenjec). Med za-
porniki je bilo 9.196 mo-
ških in 2.281 žensk. 80 od-
stotkov zapornikov je bilo
mlajših od 40 let, polovica
celo mlajših od 30 let. Šte-
vilni zaporniki so bili posla-
ni v koncentracijska taboriš-
ča, po večini v Mauthausen
in Dachau. Grad je bil pri-
zorišče trpljenja in smrti,
saj je okupator kot eno naj-
hujših metod proti odporni-
škem bojevanju uvedel tudi
usmrtitve t.i. talcev. Na Go-
renjskem je bilo skupaj tako
usmrčenih 897 ljudi, skoraj
polovica vseh leta 1942. Od
vseh talcev na Gorenjskem
jih je bila večina, 849, iz be-
gunjskih zaporov. 
Graščino je 4. maja 1945
zavzel Kokrški odred parti-
zanske vojske. V napetih
dneh od 29. aprila sta bili v
pogajanjih z nemško posad-
ko posrednici aktivistka Ka-
tarina Šenk-Tetka in baroni-
ca Josephina Baillou iz bliž-
njega Drnskega dvorca.
Okoli 90 članov posadke z
upravnikom Petrom Glan-
zerjem se je predalo, osvo-
bojenih je bilo 632 jetnikov.

Muzej talcev in 
psihiatrična bolnišnica
Po letu 1945 je bila v grašči-
ni nekaj časa znova ženska
kaznilnica ali kazensko po-

boljševalni center, v katerem
so bile zaprte tudi politične
zapornice (pričevanje Ange-
le Vode v knjigi Skriti spo-
min, 2004), nato pa šola
Ljudske milice. Od leta 1952
v njej domuje psihiatrična
bolnišnica, v njenem pritlič-
nem zahodnem traktu, kjer
so bile med drugo svetovno
vojno celice na smrt obsoje-
nih, pa je Muzej talcev. Med
leti 1957 in 1961 sta ga ure-
dila tedanji Muzej revolucije
iz Kranja in Okrajni odbor
Zveze borcev NOV Kranj.
Od 1963 dalje sodi v sklop
javnega zavoda Muzeji ra-
dovljiške občine. Ta upravlja
z muzejem, medtem ko je
zgodovinsko gradivo (tudi
originalni popis zapornikov,
t. i. begunjske knjige) ostalo
v upravljanju Gorenjskega
muzeja v Kranju, nekaj tudi
v Muzeju novejše zgodovine
Slovenije v Ljubljani. 

Spoštljivi poklon žrtvam
V desetih jetniških celicah
muzeja so ohranjeni in
predstavljeni pretresljivi za-
pisi jetnikov na stenah jetni-
ških celic in okupatorjevi
oglasi o streljanju talcev. V
parku in v bližnji dolini Dra-
ga je urejeno grobišče tal-
cev. Obeležji sta bili urejeni
po načrtih arhitekta Edvar-
da Ravnikarja. Umetniške
skulpture Pripornik in Talec
iz brona ter Talka iz kraške-
ga marmorja v graščinskem
parku so dela akademskega
kiparja Borisa Kalina (1951
in 1954). Kip Talca (1954)
istega avtorja v Dragi je bil
leta 2008 vandalsko uničen.
Kot svojevrsten spomenik je
v parku predstavljen tudi ne-
kdanji zvon iz župnijske cer-
kve, ki ga je leta 1923 vlila
Kranjska industrijska druž-
ba. Muzeji radovljiške obči-

ne so v sodelovanju z minis-
trstvom za kulturo, kranjsko
enoto Zavoda za varstvo kul-
turne dediščine Slovenije,
Gorenjskim muzejem iz
Kranja in Občino Radovljica
med leti 2008 in 2010 obno-
vili streho in zunanji fasadi,
gravure na stenah celic je na
osvetljenih pleksi steklih na
novo predstavil ak. kipar in
restavrator Drago Bac.
Ogled ječe spremljajo brana
imena talcev po abecednem
redu ob glasbeni spremljavi
- Suiti begunjskih talcev v iz-
vedbi, ki sta jo posnela bra-
lec Franci Černe in sklada-
telj Slavko Avsenik ml. Je in-
timno doživetje in spoštljiv
poklon žrtvam, ki so trpele v
vojni, je spomin in hkrati
opomin, saj se podobni do-
godki v svetu še dogajajo. 

Državni kulturni 
spomenik
Grad Kacenštajn, Muzej tal-
cev, spominski park z gro-
biščem talcev, kostanjev dre-
vored, paviljona "Jožamur-
ka" in "Brezjanka" od leta
1999 skupaj predstavljajo
kulturni spomenik državne-
ga pomena. V Muzejih ra-
dovljiške občine si prizade-
vamo, da bi bila v komplek-
su tega prostora veličastna
begunjska dediščina doma-
čim in tujim obiskovalcev
predstavljena tudi doku-
mentarno, - na prostem in v
prostoru, kjer bi avdio-
vizualnim predstavitvam
lahko hkrati prisostvovala
skupina obiskovalcev. To pa
so načrti, ki jih bo mogoče
uresničiti samo v sodelova-
nju in v soglasju muzeja s
spomeniško varstveno stro-
ko, psihiatrično bolnišnico
in državo. Slednja je namreč
lastnica celotne graščine in
njej pripadajoče okolice. 

Muzej talcev nam je v 
spoštljiv spomin in opomin

Krajevna skupnost Begunje na Gorenjskem praznuje 4. maja. Tedaj vsako leto v graščinskem parku
pripravijo krajevno proslavo, prežeto s spominom na dan leta 1945, ko je begunjske zapore
osvobodila partizanska vojska.

Celica nekdanjega zapora z restavriranimi in osvetljenimi gravurami na stenah.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Vzgojno var-
stveni zavod Radovljica je
tudi to pomlad za otroke, ki
zaključujejo predšolsko ob-
dobje, na igrišču vrtca Ra-
dovljica pripravil tako ime-
novano otroško olimpijado.
Letošnja je potekala na
temo gasilstva in pod sloga-
nom Pomagajmo si med
seboj. 160 otrok se je po-
merilo v izvajanju enajstih
različnih iger, ogledali pa
so si lahko tudi gasilska 
vozila ter prikaz gašenja
pravega požara in uporabo

ročnih gasilnikov. Kot so
na prireditvi poudarili or-
ganizatorji, je bil namen le-
tošnje otroške olimpijade
predstaviti pomoč druge-
mu, kot vrednoto pripraviti
druženje, ki bo otrokom, ki
odhajajo v šolo, ostalo v le-
pem spominu. "Zavedamo
se, da so otroške športne
igre pomembna stopnja v
razvoju otrok. Zato postav-
ljamo v ospredje pedagoška
načela in vrednote, spošto-
vanje med vsemi udeležen-
ci, spodbujamo zdravo tek-
movalnost in pozitivno
vzdušje."  

Otroška olimpijada 2011
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Uspešno sezono zaključili s porazom
Leški nogometaši so po izpadu iz tretje lige slabo začeli je-
senski del v 1. Gorenjski ligi. Spomladanski del so odigrali
zelo dobro in na koncu pristali na četrtem mestu. V zadnjih
šestih tekmah so zabeležili polovični izkupiček. Dosegli so
dve zmagi, dva neodločena rezultata in dva poraza. Izgubili
so doma z Velesovim 1:2 (Fermišek) in v zadnji tekmi z Bo-
hinjem 3:0. Neodločeno 0:0 so odigrali doma s Kondorjem
in z ekipo Mimovrste =) Jesenice 3:3 (Dolinar 2, Pogačnik).
Dve zmagi so zabeležili na gostovanju. Kranjsko Goro so
premagali s 6:1 (Pogačnik 3, G. Gorišek 2, Ušlakar). Z 1:0 pa
so bili boljši od Niko Železnikov. V polno je zadel G. Gori-
šek. Prvaki 1. Gorenjske lige so zasluženo nogometaši Mi-
movrste =) Jesenice, ki so v 22. krogih zbrali 56 točk. Ekipa
Šobec Lesce je na četrtem mestu s 34 točkami. M. K.

Lipce in FC KOV maksimalno
Ob oddaji članka je v medobčinski malonogometni ligi za-
ključen spomladanski del v skupini D, v drugih skupinah pa
sta do konca spomladanskega dela še dve koli. V vseh štirih
ligah imata maksimalni učinek le še ekipi Lipce in FC KOV.
Poglejmo si lestvice po posameznih skupinah. Skupina A: 1.
Lipce 21, 2. Ribno 14, 3. Fasaderstvo Kumalič 13, 4. Prva ja-
kostna 13, 5. ŠD Brezje 10, 6. Odpisani 9, 7. Lancovo 7, 8.
Cifra 7, 9. AS Primožič 4, 10. Calimero boys 3. Skupina B: 1.
ŠD Gašperin 19, 2. NK Begne 14, 3. Podnart 13, 4. Karavan-
ke 13, 5. Mošnje Comet 10, 6. Pegaz - Vrbnje 8, 7. Čpinarji
Ljubno 8, 8. Smola 5, 9. Kašarija team 5, 10. Donat Biser 3.
Skupina C: 1. FC KOV , 2. Zvezde Gorje 14, ŠD Kamna Gori-
ca 13, 4. Ribno mladi 8, 5. KMN Utrip 7, 6. NK Hom 7, 7. ŠD
Adrijan 7, 8. NK Posavec 3, 9. Lancovo mladi 3. Zvezde Gor-
je in NK Hom imata tekmo več. Skupina D: 1. ŠD Gorje 17,
2. TVD Partizan Žirovnica 16, 3. Lene kosti 11, 4. ŠD Brezje
8, 5. ŠD Dvorska vas 8, 6. Mex Radovljica 7, 7. Sokolo bar 6,
8. Extremi 6. M. K.

Klinarjeva si je zagotovila nastop 
na olimpijskih igrah 
V Kranju je potekalo odprto državno prvenstvo v plavanju,
na katerem je nastopilo okrog 400 plavalcev in plavalk iz 10
držav. Novica iz radovljiškega tabora je gotovo ta, da se je
Anji Klinar v disciplini 400 m mešano, s časom 3:39,90,
uspelo uvrstiti na olimpijske igre 2012 v Londonu. Klinarje-
va je bila še državna prvakinja na 400 m prosto, 200 m del-
fin, 200 m mešano in bila druga na 100 m delfin. Podobno
bero, štiri državne naslove in eno drugo mesto, je dosegla
Sara Isakovič. Najhitrejša je bila na 100 m prosto, 50 m del-
fin, 200 m prosto, 100 m delfin in druga na 200 m delfin.
Maja Cesar je bila druga na 1500 m prosto. V moški konku-
renci se je Robi Žbogar veselil šestih naslovov državnega pr-
vaka. Zmagal je na 200 m delfin, 200 m hrbtno, 200 m me-
šano, 50 m delfin, 50 m prosto in 400 m mešano. Radovlji-
ška ženska štafeta je osvojila tri medalje. Zmagale so na 4 x
200 m prosto in 4 x 100 m prosto in bile druge na 4 x 200
m mešano. M. K.

Kamnogoričani na vrhu
V 1. ligi prstomet, igra se 3. sezona, je v moški konkurenci
odigrano 10 kol. Nekaj več sta pokazali ekipi Košir - Kamna
Gorica in Veseli Gorjanci. Zelo izenačeno je v spodnjem
delu. Med Leškimi centraši 1, ki so na trinajstem mestu, in
devetnajstimi Flingerji je le tri točke razlike. Lestvica: 1.
Košir- Kamna Gorica 34 zmag, 2. Veseli Gorjanci 30, 3. K-
print 27, 4. Gorenjski Grafiti 25, 5. Jesenice 1 24, 6. Skledar-
ji ŠD Ljubno 25, 7. Leški centraši 2 24, 8. MD Begunje- Cifra
23, 9. Dvojčki 23, 10. ŠD Senica 22, 11. ŠD Podnart 22, 12.
Adriano 17, 13. Leški centraši 1 15, 14. Venera shop 15, 15. Pet-
ka 14, 16. Apartmaji Vidmar - Krčma Mexico 14, 17. Marin
Kranj 13, 18. Podmladek 13, 19. Flinger 12, 20. Ribiči +50 9.
V ženski konkurenci, kjer nastopa šest ekip, je odigranih
šest krogov. Lestvica: 1. ŠD Podnart 17, 2. K-print 14, 3. Lo-
čanke 7, 4. RE teh 6, 5. Trojka 6, 6. Ajda 4. M. K.

Matjaž Klemenc

Pavel Škofic je načelnik
športno-plezalnega odseka
pri Planinskem društvu Ra-
dovljica. Skrbi za fante in
dekleta, ki so zagnani v
športnem plezanju, išče va-
riante, kako jim omogočati
čim boljše pogoje, in pro-
movira športno plezanje,
kjer je to mogoče. Odsek tre-
nutno šteje okoli 50 članov.
Če bi bili pogoji za delo bolj-
ši, bi bila ta številka gotovo
večja, je prepričan Škofic. 

Kje plezalci trenirate?
"Gostujemo po šolah v Ra-
dovljici, na Bledu in v Žirov-
nici. Plezanje je šport, pri
katerem v dveh urah ne mo-
reš narediti veliko. V trening
je všteto pol ure ogrevanja
ter pol ure ohlajanja in raz-
tezanja. Če dodamo še čišče-
nje prahu, magnezija, osta-

ne le ena ura za plezanje.
Kakovosten trening bi moral
trajati vsaj tri, štiri ure. A
dobili smo denar s fundaci-
je za šport in z ravnateljem
leške šole se dogovarjamo
za prostor, kjer bi lahko po-
stavili steno."

Problem današnjega časa v
društvih so finančna sredstva.
"Športno plezanje je eden red-
kih športov, ki bi lahko živel
sam od sebe. Žal v Sloveniji ni
nobenega občutka glede tega.
Športno plezanje lahko ponu-
diš kot turistično ponudbo. V
Avstriji rastejo plezalne dvora-
ne kot "gobe po dežju". V
Münchnu, ki je daleč od alp-
skega sveta, so investirali v
plezalno steno z ogromno po-
vršino in te stene so vseskozi
zasedene. Pri nas je prvo vpra-
šanje, ali bo potrebno spet ne-
kaj investirati. Žal ne znamo
narediti preskoka naprej, da
bi naredili en sodoben center
za športno plezanje."

Koliko disciplin je v športnem
plezanju?
"Ločimo plezanje v naravnih
stenah, plezanje v plastiki,
plezanje z varovanjem in bal-
vansko plezanje. V odseku se
ukvarjamo z vsemi štirimi de-
javnostmi, od posameznika
pa je odvisno, kateri disciplini
posveča več pozornosti. V na-
šem društvo je osnova druže-
nje in zabava. Če nekdo kaže
veliko veselje, zanimanje, po-
izkušamo še nekaj dodati, po
drugi strani pa nikogar ne sili-
mo, da bi treniral več."

Kam po uspešnosti sodi šport-
no-plezalni odsek Radovljica v
slovenskem prostoru?

"Med okrog štiridesetimi pri-
javljenimi klubi v Sloveniji
smo trenutno na drugem me-
stu. Na državnem prvenstvu
bo letos tekmovalo šestnajst
tekmovalcev."

Kdaj je nastal športno-plezal-
ni odsek Radovljica?
"Letos smo praznovali 20-let-
nico delovanja. Uroš Grilc,
glavni trener in podpredsed-
nik, je prisoten od samega za-
četka."

V plezanju je zelo pomemb-
no timsko delo.
"Pri plezanju z vrvjo so 
plezalci zelo odvisni eden od
drugega. Tu se ustvarjajo
povezave, medsebojno za-
upanje, samostojnost, kole-
gialnost, umirjenost, pred-
vsem pa timsko delo. Za
mene športno plezanje ni
nevarno. Če plezalci pri svo-
jih podvigih upoštevajo 
varnostna pravila, ne more
priti do poškodb."

Pomembno je timsko delo
Športno-plezalni odsek pri Planinskem društvu Radovljica ima vse bolj pomembno vlogo 
v slovenskem prostoru.

Matjaž Klemenc

Kako to, da ste se odločili, da
ste v Radovljici odprli atletsko
šolo?
"Zaenkrat gre le za poskus, ne
pravo šolo. Živim sicer v Kra-
nju, a tam ni pravega posluha
za mojo željo, da bi delala z
mladimi. V Radovljici sem se v
vaditeljskem tečaju srečala s
trenerji; všeč mi je bila njihova
strokovnost. V tem klubu vsi
stremijo k istim ciljem."

Je bil težak preskok s tekmo-
vanj v trenerske vode?
"Še vedno se učim, še kar nekaj
časa se še bom. Upam, da bom
enkrat lahko rekla, da imam 20
let "kilometrine" v trenerskem
poklicu in da na tem področju
že nekaj znam. Začela sem de-

lati jeseni in sem dobila otroke,
stare 7, 8 let. Res se je treba po-
globiti, ker ves trening gre sko-
zi igro. V začetku sem morala
biti zelo iznajdljiva. Otroci so
zelo različne osebnosti in znati
jih je treba motivirati. Nekateri
bi delali šest stvari na enkrat,
drugi samo eno."

Boste v atletiki ostali še naprej?
"Stremim za tem, da delam
naprej v tem športu. Želim si
delati tudi z rekreativci. V pri-
hodnosti pa bi šla v individual-
no trenerstvo. V začetku, za
spremembo življenjskega slo-
ga, saj imam veliko znanja gle-
de prehrane, kako je treba ob
vseh današnjih stresih skrbeti
za telo. Kasneje bi se vrnila na
individualno treniranje mla-
dincev." 

Langerholčeva ostaja v atletiki
Brigita Langerholc Žager se je po končani atletski karieri odločila, da ostaja v tem športu kot trenerka.
Od jeseni naprej dela tudi z mladimi radovljiškimi atleti.

Pavel Škofic, načelnik
športno-plezalnega odseka
pri Planinskem društvu 
Radovljica

Brigita Langerholc Žager s hčerkama I Foto: Maja Bertoncelj
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Varnost, šport

Marjana Ahačič

Poletje je čas, ko je treba
tudi pse in mačke zaščititi
pred klopi. Ti paraziti, ki
prežijo na svojega gostitelja
pod listjem, v travi in na gr-
movju, se najprej nahranijo
z gostiteljevo krvjo, potem
pa v svojega gostitelja izloči-
jo različne povzročitelje bo-
lezni. Prenašajo več kot 650
vrst virusov in bakterij, opo-
zarjajo veterinarji. "Ker so
psi in mačke od aprila do
novembra na vsakem koraku
izpostavljeni klopom, je zelo
pomembno, da poskrbimo za
zaščito svojega psa ali mačke
v obliki ampul ovratnic ali
sprejev," opozarja veterinarka
Aljoša Pintarič. 
Druga nadloga, ki ogroža
pse in mačke, pa so bolhe.
Ti paraziti, ki so v okolju pri-
sotni vse leto, živali vzne-
mirjajo, jim povzročajo sr-
bež, dermatitise - vnetje
kože zaradi alergije na bolš-

jo slino. Bolhe ob tem pre-
našajo razvojno obliko pasje
trakulje in številne bakterij-
ske povzročitelje bolezni.
"Bolho vidimo s prostim
očesom - velika je 2 do 4 mi-
limetre, hitro se giblje in
celo skače. Pogosto opazi-
mo, da se naš kuža ali muca
praskata, ko pa ju pregleda-
mo, bolh ne najdemo. V tem
primeru moramo iskati na
predelu križa bolšje iztreb-
ke. To so črne pike, velike
kot makova zrna, in če jih
pokapljamo z vodo, se rdeče
pobarvajo," pojasnjuje Pin-
taričeva. Bolhe se prehra-
njujejo s krvjo gostitelja in
se na njem zadržujejo raz-
meroma kratek čas - le tako
dolgo, da se nahranijo. Sicer
pa kar v 95 odstotkih živijo
in se razmnožujejo v nepo-
srednem okolju psa ali mač-
ke. Zato v primeru, da na ži-
vali najdemo bolhe ali bolšje
iztrebke, ni dovolj, da žival
zaščitimo z ampulami, ovra-

tnico ali insekticidnim spre-
jem, ampak se moramo lo-
titi sistematičnega zatira-
nja bolšje zalege v okolici
(preproge, med špranjami,
na pasjem ležišču, na kav-
ču ...). Če imamo v gospo-
dinjstvu več živali, mora-
mo sočasno zdraviti vse, si-
cer ne bomo uspešni. "Če
ugotovimo, da ima naš hiš-
ni ljubljenček bolhe, ne
smemo odlašati z nanosom
primerne zaščite. Pasji ali
mačji mladiči lahko posta-
nejo slabokrvni, če so moč-
no infestirani z bolhami.
Bolha je lahko med drugim
prenašalec za bakterijo Bar-
tonello, ki jo pri sesanju
krvi prenese na mačko.
Takšna mačka ima lahko po-
višano temperaturo, poveča-
ne bezgavke, je apatična,
anemična. Zaskrbljujoče pa
je, da lahko mačka to okuž-
bo, ki jo imenujemo bole-
zen mačjih prask, prenese
na ljudi.” 

Tudi živali potrebujejo 
zaščito pred klopi
Bolhe in klopi so najpogostejši zunanji zajedavci pri psih in mačkah. 

Radovljica

Kopališče v ponedeljek odpira vrata
Letno kopališče Radovljica bo odprto od 13. junija do 31. av-
gusta, od ponedeljka do petka od 10. do 18. ure in od 20.30
do 21.30, ob sobotah, nedeljah in praznikih od 10. do 19.
ure, so sporočili iz Plavalnega kluba Gorenjska banka. Pred-
prodaja družinskih in prenosnih sezonskih vstopnic s popu-
stom se je že začela in teče do 15. junija od 9. do 11. in od
17. do 19. ure. Cena za prvega družinskega člana je 60 evrov,
za naslednje 37 evrov, prenosna sezonska vstopnica pa le-
tos stane 70 evrov. Rekreacijsko plavanje bo od 13. junija da-
lje vsak dan od ponedeljka do petka, junija in julija od 20.30
do 21.30 in v avgustu od 18.15 do 19.15. Vodna aerobika bo
od 4. julija dalje, ob ponedeljkih in četrtkih v juliju od 20.30
do 21.15 in v avgustu ob ponedeljkih od 18.15 do 19. ure. Od-
bojko na mivki bo mogoče igrati vsak dan od 10. do 20. ure.
Plavalni klub bo tudi letos organiziral 10-urne začetne in na-
daljevalne plavalne tečaje za otroke od 5. leta dalje. M. A.

Z zračno in malokalibrsko puško
V Kidričevem je potekalo državno prvenstvo z zračno puško.
V članski konkurenci je med 97 strelci Grega Potočnik
zasedel peto mesto. Pri kadetih, nastopilo je 40 strelcev, je
Jan Kozinc zmagal. Mladinka Nuša Turk se je med 28
strelkami uvrstila na polovico, na štirinajsto mesto. Grega
Potočnik je nastopil na Univerzitetnem državnem prven-
stvu, ki je potekalo v Ljubljani, in osvojil drugo mesto. Za-
čela so se tudi tekmovanja z MK puško. Radovljiško strelsko
društvo je pripravilo v Mošnjah regijsko tekmovanje, kjer so
strelci in strelke lovili normo za sodelovanje na državnem
prvenstvu. Pri kadetih je bil Jan Kozinc najboljši v disci-
plinah 60 leže in 3x20. Pri mladincih je bil Anže Tomažin
tretji v disciplini 60 leže, mladinka Neža Turk pa druga v
disciplini 60 leže. M. K.

Uspešni nastopi deklet U-12 in U-14 na Ptuju
Na Ptuju je potekalo atletsko prvenstvo Slovenije za kate-
gorije U-12 in U-14, na katerem so nastopile tudi radovljiške
atletinje. V kategoriji U-12 se je z dvema medaljama izkaza-
la Lara Krnc, ki je bila druga v skoku v daljino in tretja na 60
m. Maja Šlibar je bila sedma v skoku v daljino in deveta na
60 m. Štafeta v postavi Maja Šlibar, Nika Vereš, Pija Modri-
jan in Lara Krnc je v disciplini 4 x 200 m osvojila sedmo
mesto. V kategoriji U-14 je bila dvakrat tik pod stopničkami
Nika Ponikvar. Četrta je bila na 60 m in 200 m. Trina
Praprotnik Malej je bila peta v skoku v daljino. Štafeta 4 x
200 m (Lara Petrlin, Sara Mohorič, Nika Ponikvar, Trina
Praprotnik Malej) je osvojila odlično tretje mesto. Ekipi 
deklet v kategoriji U-12 in U-14 sta osvojili peto mesto v
Sloveniji. M. K.

Marjana Ahačič

Na prireditvi, ki so si jo z za-
nimanjem ogledali številni
obiskovalci, so sodelovali:
Svet za preventivo in vzgojo
v cestnem prometu Republi-
ke Slovenije s prikazom pri-
pomočkov preventive, pros-
tovoljni gasilski društvi Les-
ce in Radovljica s prikazom
tehnične opreme in tehnič-

nega reševanja ponesrečen-
ca v prometni nesreči,
Zdravstveni dom Bled s pri-
kazom reševalne opreme in
praktičnim prikazom oskr-
be ponesrečenca v prometni
nesreči, Policijska postaja
Radovljica s prikazom opre-
me za nadzor prometa in
predstavitvijo vozila z nad-
zornim sistemom Provida
ter AMZS, ki je s tako ime-

novanim Zaletavčkom pri-
kazal pomen uporabe var-
nostnega pasu, ter Avtošola
ABS Radovljica, ki je posta-
vila poligon za motoriste,
omogočila vožnjo z inštruk-
torjem in organizirala pre-
verjanje teoretičnega znanja
cestnoprometnih predpisov.
Kot je v imenu Sveta za pre-
ventivo in varnost v cestnem
prometu povedal Matjaž Za-

lokar, so bili z odzivom, tako
sodelujočih kot obiskoval-
cev, zelo zadovoljni. "Vsi so-
delujoči so se zelo dobro pri-
pravili, za kar se jim organi-
zatorji zares zahvaljujemo.
Posebej zahtevno vlogo so
imeli radovljiški in leški ga-
silci ter predstavniki Zdrav-
stvenega doma Bled. Vsi so
delo opravili brezhibno in
tudi brezplačno."

Dan prometne varnosti
Svet za preventivo in varnost v cestnem prometu občine Radovljica je prejšnjo soboto na 
parkirnem prostoru pred nakupovalnim centrom Mercator v Lescah pripravil dobro obiskan 
dan prometne varnosti.

Med obiskovalci je največ zanimanja vzbudil prikaz 
reševanja ponesrečenca v prometni nesreči.

Z očali, ki vzbudijo občutek alkoholiziranosti, se je bilo 
presenetljivo težko odpraviti po ravni črti in med keglji.
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Živahno tudi na terasi kavarne Kino
Kavarna Kino v Radovljici v tem mesecu pripravlja pester pro-
gram petkovih glasbenih večerov. Potem ko so prejšnji konec
tedna gostili Majo Založnik, je drevi ob 21. uri na sporedu
glasbeni večer z Natašo Artiček, prihodnji petek ob isti uri v
Radovljico prihaja Samuel Lucas, zadnji petek v juniju pa
bodo pripravili Istrski glasbeni večer s harmonikami. M. A.

Letalstvo v modelih
V torek, 14. junija, bodo v Radovljiški graščini ob 18. uri
odprli razstavo Letalstvo v modelih. Razstavo je spodbudila
želja staroste slovenskih letalcev in modelarjev Albina No-
vaka, da se javnosti predstavijo modeli Rusjanovih in Bloud-
kovih letal ter letal drugih pomembnih slovanskih letalskih
konstruktorjev. 

Radolško poletje 2011

PETEK, 10. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Koncert Moškega pevskega zbora Podnart. Zborovodja: Egi Gašperšič

SOBOTA, 11. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Mešani pevski zbor Odmev Bled. Zborovodkinja: Marjeta Končar

NEDELJA, 12. JUNIJA, OB 18. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Ženski pevski zbor Pletna Bled z gosti. Zborovodkinja: Elizabeta
Demšar Zupan

NEDELJA, 12. JUNIJA, OB 19. URI
Kamna Gorica - Pod lipo

Letni koncert Mešanega pevskega zbora Lipnica. Zborovodkinja: 
Metka Soklič

PETEK, 17. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Oktet Lip Bled. Zborovodja: Ivan Arenšek

SOBOTA, 18. JUNIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Mešani pevski zbor Anton Tomaž Linhart Radovljica. Zborovodkinja:
Metka Magdič

PETEK, 24. JUNIJA, OB 20. URI
Športna dvorana v Ljubnem

Koncert Mešanega pevskega zbora Ljubno. Zborovodja: Peter Novak

PETEK, 8. JULIJA, OB 20. URI
Baročna dvorana Radovljiške graščine

Koncert v okviru Festivala Bled

Junij in julij 2011

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

vzglavnik Dremavček

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali

ali palični mešalnik 
BOSCH

ali

darilni bon 
za Očesno optiko
Naklo v vrednosti 

20 EUR

NAROČILNICA (ustrezno označi)

❏ Gorenjski glas izhaja vsak torek in petek. Želim ga prejemati 14 dni na ogled 
brez vseh obveznosti.

❏ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR).
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust,
enkrat mesečno brezplačno 
objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo: 
● vzglavnik Dremavček Slovenske postelje ali 
● darilni bon za Očesno optiko Naklo ali 
● palični mešalnik ali 
● knjigo Pozdravljene gore II.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:
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Vsi, ki se boste na Gorenjski glas naročili meseca maja, 
junija ali julija, boste sodelovali v žrebanju za počitnice 
v vrednosti 399 EUR s turistično agencijo Intelekta! 

Izkoristite priložnost in se naročite 
na Gorenjski glas!

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

Večina razstavljenih modelov je last Albina Novaka 
(na fotografiji). I Foto: Miran Kambič

Radovljica

Velika narava v galeriji Avla
V petek, 10. junija, bo ob 18. uri v galeriji Avla Občine Ra-
dovljica odprtje slikarske razstave akademske slikarke Bri-
gite Požegar Mulej in udeležencev njene šole risanja in sli-
kanja z naslovom Velika narava. Razstavljajo: Brigita Pože-
gar Mulej, Judita Mandelc Kunčič, Meta Odar, Špela Pir-
nat, Andreja Pogačar, Boris Poljšak in Eva Šolar. Razstava
bo na ogled do 25. avgusta, ob ponedeljkih, torkih in četr-
tkih od 8. do 15. ure, ob sredah do 17. ter ob petkih do 13.
ure. M. A.

Brezje
Pohod po prenovljeni poti miru
Turistično društvo Brezje 25. junija ob 9. uri vabi na voden
pohod po Poti miru. Pot je speljana do Peraškega slapa v
osrčju Grofije. Kot je v imenu Turističnega društva Brezje,
ki skrbi za vzdrževanje poti, povedal Brane Šmitek, je
društvo to pomlad uredilo nov dostop do slapa in na ces-
to. "Prejšnji dostop je bil zelo slabo izveden in mestoma
tudi prezahteven za pohodnike, ki so že v letih. Zdaj smo
iz odsluženih železniških pragov naredili nove stopnice, ki
so primerne za vsakega pohodnika." Zbirališče sobotnega
pohoda bo pred gostilno Pr' Finžgarju na Brezjah. Po vr-
nitvi na Brezje bo poskrbljeno tudi za skromno osvežitev.
M. A.

Radovljica

Prangerijada v Radovljici
V nedeljo, 19. junija, bodo ob 10. uri fanfare in bobni najav-
ili začetek 14. Prangerijade, ki jo tradicionalno prirejajo
slovenski kraji, koder stojijo sramotilni stebri. Dogajanje bo
s kratkimi nastopi srednjeveških sojenj pred sramotilno
klopjo na Linhartovem trgu trajalo vse do 17. ure. Obeta se
obilo zanimivost, zabave in dobre volje. M. A.
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Avgust Mencinger

Marca 1989 sem bil kot
zdravnik mladinske reprezen-
tance na svetovnem prvenstvu v
nordijskih disciplinah na Norve-
škem. Prvenstvo je bilo v manj-
šem norveškem mestu Hamar-
ju, nekaj deset kilometrov sever-
no od Osla.
Na tekaški tekmi sem si zaželel
jutranje kavice, zato sem odšel v
šotor namenjen športnikom,
spremljevalcem in gostom, da bi
si postregel. Ko sem jo nalival v
skodelico, se je za menoj pojavil
gospod mojih let in me zaprosil,
če lahko še njemu natočim skode-
lico. Zapletla sva se v pogovor.
Spominjam se, da sva se pogo-
varjala o takratnem političnem
vrenju v Sloveniji, o športu, o živ-
ljenju na Norveškem. Kar nekaj
časa sva modrovala, ko pa sva se
poslovila in sem ga pospremil iz
šotora, sem videl, da ga čaka črn
Volvo, ob njem pa stoji še vojak z
neko črno perjanico na glavi. Ta-
krat sem se spomnil, da sem na

vabilu na večerno srečanje vodij
reprezentanc njegovo sliko že vi-
del in da sem pravkar "gostil" sa-
mega kralja. Zvečer sva se na sre-
čanju spet pozdravila, vendar
kaj več takrat ni bilo mogoče
spregovoriti. Spomnim se, da je
bila pogostitev zelo skromna, kot
je skromno vse na Norveškem.
Sicer so spomini že zbledeli. Ni-
koli pa ne bom pozabil njegovega
razmišljanja ob najini kavici.
Spomnim se, da mi je pripovedo-
val, da ga skrbi, da se "njegov na-
rod" ne bo pomehkužil, ker bi
imel previsok standard, da bi se
odvadil skromnega življenja,
opustil športne aktivnosti in za-
čel živeti preveč uživaško. 
Na obisku v Radovljici sem ga
videl le od daleč, rad pa bi mu
stisnil roko, mu povedal, da sva
se pred več kot dvajsetimi leti že
srečala in da cenim njega in nje-
gov narod, predvsem zaradi nji-
hove skromnosti in poštenosti, ki
sem jo občudoval tudi kasneje,
ko sem krajši čas prebival na
Norveškem. 

Moje srečanje z
norveškim kraljem

Kraljevski sprehod po Radovljici
Maja sta si staro mestno jedro Radovljice in graščino, ki je bila v zadnjih letih obnovljena prav 
s pomočjo sredstev norveškega finančnega inštrumenta, ogledala norveški kralj Harald V. in kraljica
Sonja. Radovljica je namreč ena od petih gorenjskih občin, ki so skupaj z Združenjem zgodovinskih
mest Slovenije in Razvojno agencijo Gorenjske (BSC Kranj) s projektom Sejem bil je živ načrtno
pristopile k usmerjanju razvoja mestnih središč.

Turkizni, severni Ciper, se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glasa. Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

DAN ODPRTIH VRAT 16. 6., poslovalnica Kompas Kranj
Vas zanima, kako doživeti popolno poletje na Cipru ali kjerkoli drugje na Mediteranu? 
Vabljeni med 9.00 in 19.00 uro. Za vse, ki boste na ta dan sklenili rezervacijo za Ciper, 
bomo poskrbeli še za dodatno ugodnost.  

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.

a

Ne zamudite!
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Norveški kralj Harald V. in kraljica Sonja sta v Radovljico
prišla v družbi predsednika države Danila Türka in njegove
soproge Barbare Miklič Türk. I Foto: Gorazd Kavčič

Po Linhartovem trgu, kjer so jih z zastavicami pozdravili 
šolarji in drugi občani, sta se gosta odpravila v spremstvu 
župana Cirila Globočnika in njegove soproge Mojce.
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Gostje so si pod vodstvom Nike Leban z Zavoda za varstvo
kulturne dediščine ogledali baročno dvorano v graščini in
prisluhnili kratkemu koncertu skupine Ba-rock. "Bilo je
posebno vzdušje," se spominjajo glasbeniki, ki so zapeli tri
slovenske ljudske v svoji izvirni izvedbi. I Foto: Gorazd Kavčič

Pred odhodom so se za kratek čas ustavili še v gostilni
Lectar. "Bili so preprosti in prijazni gostje, spoštljivi do
kuharjev in postrežbe," je bil zadovoljen Jože Andrejaš. 
Na Linhartovem trgu je visoke goste čakala dolga kolona
vozil. I Tekst: Marjana Ahačič, foto: Gorazd Kavčič

Minilo je 30 let, ko je generacija letnika 1966, končala 
z osnovno šolo. "Krivec", da je prišlo do ponovnega
srečanja generacije, je Zvone Stojnšek, ki je samemu 
dogodku dodal še nekaj več. Razen svojega razreda je k
sodelovanju povabil še tri paralelke in s tem zadel v polno.
Končna številka učencev, ki so osnovno šolo A. T. Linharta
obiskovali v obdobju od leta 1973 do 1981, v prisotnosti
treh tedanjih razrednikov (gospe Milke Pristov, gospe
Bernarde Kastelic in gospoda Janeza Pezdiča), je šla čez 
osemdeset, kar je prijetno presenetilo tudi odbor, ki je s
pripravami na veliki dogodek začel malo po novem letu.
Nekateri se videvajo vsak dan, nekaj pa je bilo tudi takih, 
ki se po zadnjem "obisku" osnovnošolskih klopi niso več
videli, zato je bilo srečanje še toliko bolj pristno. Jubilejni
dogodek je več kot odlično uspel, zato so že padle pobude
po novem snidenju. Prepričani smo, da tokrat ne bo treba
čakati okroglega jubileja. M. K.




